

Élvonalban a bajnokcsapat!



Pár óra alatt minden jegy elment a Nyíregyháza Spartacus MOL Magyar Kupa mérkőzésére a Ferencváros ellen. Akkor nagyon közel állt a Szpari ahhoz, hogy legyőzze a magyar bajnokot, a Fradi csak a meccs hajrájában tudott fordítani, de így is a legjobb négy közé jutással klubtörténelmet írt a Nyíregyháza. A bajnokságban viszont még a tavalyi év végén a tabella élére állt a csapat, és azóta nem is adta ki a kezéből a vezető helyet. Május első vasárnapján kiderült, már nem is fogja! A mieink 3-1-re legyőzték a Gyirmótot, és ezzel eldől, hogy a Nyíregyháza az NB II bajnoka, és nyártól – kilenc év után – ismét az élvonalban játszhat.

Megérdemelt feljutás

– Egyelőre nem könnyű feldolgozni a sikert. Nagyon büszke vagyok a játékosokra! Ahogyan Nyíregyháza városára is, mert bebizonyosodott, az emberek mennyire szeretik a focit. A stadionunk építése miatt hiába kellett a hazai meccseinkre is Balmazújvárosba utazni, oda ugyanúgy elkísértek bennünket, mint az ország bárme-

lyik pontjára, óriási szeretetet kaptunk a szurkolóktól. Köszönöm a vezetőség belém, illetve a kollégáimba vetett bizalmát. Számomra nem kérdés: ezt a bajnokságot együtt nyertük meg, méghozzá teljesen megérdemelten – mondta Tímár Krisztián, a Nyíregyháza Spartacus vezetőedzője.

Sikeres összmunka

Boldog volt a lefűjás után Révész Bálint tulajdonos is. Egy éve osztályozóval maradt bent a csapat, most pedig az NB I-be jutott. – Én végig hittem a sikerben, soha nem adtam fel, és nincs most nálam boldogabb ember! Köszönöm mindenkinek, aki ennek a részese volt, legyen szó játékosról, vezetőről, szertárosról, stábtagról. Mindenki a

A csapatra lapzártánk idején még három bajnoki várt, és a szakmai stáb azonnal jelezte, lazításról szó sem lehet. Nyártól pedig irány az NB I, immár egy új stadionban. Lehet készülni a Diósgyőr, a Fradi vagy a Loki

Hűsítő nyári élmény



A Modern Városok Program utolsó elemeként, kormányzati támogatás révén május 17-én megnyitja kapuit a különleges JÉGVILÁG a Nyíregyházi Állatparkban. Az országban egyedülálló módon királypingvinek is láthatóak lesznek – áll az állatpark Facebook-bejegyzésében.

Tavaszi virágözön



Az elvirágzott hagymások kiszedését és a talaj előkészítését követően május 8-án megkezdődött a virágok beültetése Nyíregyháza közterületein – tájékoztatott a NYÍRVV. Az egyényári ágyásokba évelő dísznövények kerülnek, de lesznek benne dekoratív díszfűvek, díszgyertyák is. A tűző napot kedvelő és szárazságtűrő fajok, fajták az idei évben is nagy hangsúlyt kapnak, melyekkel a színkontraszt és színharmónia egyaránt jellemzi majd az ágyásokat, kiemelt rasztereket. A társaság idén is különleges mintákkal igyekszik meglepetést szerezni a nyíregyházi lakosoknak, így például a Móricz Zsigmond könyvtár előtt a könyv alakzatot, a Jósavárosban unikornist, a Család utcai körforgalomban a csillag mintát is láthatják majd az arra közlekedők. Színek tekintetében az Országzászló téren nemzeti színű, Sóstón, a székelykapunál pedig természetközeli és színkontrasztos növényekkel díszítik városunkat. A virágpiramisok, virágoszlopok, virágkaspók idén is különleges, szemet gyönyörködtető petúniákkal, cseppecske virágokkal, valamint piros és fehér muskátlikkal díszelnek majd.

maga területén azon dolgozott, hogy feljussunk. Sikerült! – tette hozzá Révész Bálint.

Élvonalba vezető gólok

A játékosokat megrohanták a szurkolók, és mindenki gyűjtötte az ereklyéket. Kovácsréti Márk a Gyirmót ellen kétszer is betalált, és góljaival fordított a csapat. – Tudtam, hogy nagyon fontos büntetők következnek, de be kellett lőnöm. Nagyon örülök, hogy feljutottunk az élvonalba, korábban a Kisvárdával ez már nekem sikerült. Ez kárpótlást is jelent számomra a Ferencvárostól elszenvedett kupavereség után – mondta a Szpari játékosa.

(Szerző: Dankó László)

elleni meccsekre. A városvezetés méltóképpen szeretné megünnepegni az élvonalba jutást, ezért május 19-én mindenkit szeretettel várnak a Kossuth térre egy közös, bajnokavató ceremóniára (részletek a 7. oldalon).

Strandszezon: új szolgáltatásokkal folyamatosan nyitnak a fürdők

A Júlia Fürdő az önkormányzaté, a cél a megmentés és a 2010 előtti problémák orvoslása

Az Aquarius Élmenyfürdő, a Tó- és Parkfürdő nyitására kaptunk részletes tájékoztatást múlt hétfőn a 27 foknál is nagyobb forrásban, az egész évben üzemelő élmenyfürdő kültéri termálmedencéje szomszédságában. A május 11-i indulás mellé mobil szaunát és divatbemutatót is kínáltak a nyitó hétvégére a Tófürdőn. E héten már részlegesen nyit a Parkfürdő, két medencével, majd egészségnapon mutatkozik be a gyógyászati részleg. Az újabb ajánlatok után tájékoztatást kaptunk a Júlia Fürdő pillanatnyi helyzetéről is.

Fontos dátumokkal várta a sajtó képviselőit a fürdő vezérigazgatója. Lapzártánk után, május 11-én kinyitott a Tófürdő, és mellé mobil szaunát telepítenek, ami egész nyáron a kínálat része marad. A gőzből aztán a tóba csobbanhat a látogató a felfrissített homokos plázson, ráadásul tavalyi áron.

Medencéről medencére nyitnak, korábban

– A korábbi évek gyakorlatától eltérően, ütemezetten fogjuk megnyitni a Parkfürdőt. Már a pünkösdi hosszú hétvégére, tehát május 17-18-19-én kinyitjuk a családi, illetve a gyerekmedencét. A jó idő beköszöntével egyre több vendéget fogadunk, szeretnénk minél szélesebb szolgáltatással szolgálni – tájékoztatott a Sóstó-Gyógyfürdő Zrt. vezérigazgatója.

Egészségnap, szűrésekkel

Matavovszky Dániel hozzátette: a következő dátum május 22. – Ekkor egészségnapot tartunk a Parkfürdőben a gyógyászati részlegünk népszerűsítése érdekében, hiszen az Aquariusban nemcsak a kikapcsolódásra, hanem a gyógyulásra is adunk lehetőséget. Egészségügyi szűréseken lehet majd részt venni, illetve az orvos és gyógytornász csapatunk személyes konzultációkat is tart majd a vendégeknek.

Gyereknapi és medencés meccsnézés

– A következő program már a gyereknaphoz kapcsolódik. 10 éven aluliak ingyen mehetnek a fürdőbe, ahol animátorok szórakoztatják őket. Június 1-től teljes lesz a Parkfürdő kínálata, sőt június 14-től a medencéből nézhetik óriás kivetítőt a foci Eb-t, majd az olimpiát.

Sikeres innovációk a fürdőkben

Az Aquarius Fürdő sikeres példa arra, hogy az innováció és a megfelelő szolgáltatások révén a fürdők képesek növelni vonzerejüket és látogatottságukat, még a szezonon kívüli időszakokban is. A tavaly szeptemberben elindított kezdeményezés, mely fókuszált a szaunaprogramokra és egy új belépőjegy bevezetésére, jelentősen

megnövelte a vendégszámot az élmenyfürdőben. – Bejöttek a számításaink. Tavaly szeptemberben kezdtük el erősíteni a szezonon kívüli életet az Aquariusban, elsősorban a szaunaprogramokra koncentráltunk, illetve egy új belépőjegyet is bevezettünk, amivel a vendégeink kizárólag a termálmedencéket tudják nagyon kedvező áron igénybe venni – emelte ki a vezérigazgató.

Növekvő vendégszámok

Az újításoknak köszönhetően szeptember és december között több mint 23 százalékos növekedést értek el a vendégszámban, és az idei év első negyedéve is erőteljesen indult. A január-február-március hónapokban már több mint 11 ezer vendéggel többlet fogadtak, mint amennyit terveztek. A Sóstó-Gyógyfürdő Zrt. jelenleg üzemelő intézményeibe a tavalytól valamivel több, közel 400 ezer vendéget várnak a 2024-es esztendőben.



A Parkfürdő szakaszosan nyit, egészség- és gyereknapot szerveznek, a foci Eb-t és az olimpiát medencéből is lehet nézni

Júlia Fürdő: továbbra is az önkormányzaté!

A vezérigazgató kérdésünkre kifejtette, sokféle téves és félinformáció terjed városunkban a Júlia Fürdővel kapcsolatban. Az intézmény továbbra is a város tulajdonában van, de Nyíregyháza méltán kedvelt fürdője több probléma miatt sem nyithat ki, zárva tartása mögött két fő ok húzódik meg.

A 2007-es, szakszerűtlen felújítás következményei

Matavovszky Dániel emlékeztetett, elsődlegesen statikai problémák nehezítik meg újranyitását, amelyek egy 2007-es szakszerűtlen vizesblokk-felújítás következményei. Habár a hibát 2012-ben javították, a korábbi műszaki hiányosságok időközben annyira elkorrodáltak a földemen lévő acélszerkezetet, hogy veszélyessé vált az épület. Ennek következtében az érintett szintet le kellett zárni, mivel az nem üzemeltethető biztonságosan. Ké-



A folyamatosan nyitva tartó élmenyfürdő tavaly bevezetett újításai elnyerték a közönség tetszését

sőbb egy városszerte zajló program részeként a fürdő energetikai felújításon esett át, amely a két meglévő műszaki probléma megoldására nem terjedt és nem is terjedhetett ki, mert a fejlesztés más céllal valósult meg.

Apadó termálkút, régi problémákkal

A második probléma a fürdő termálkútjában rejlik. Az 1960-as években fúrt kút vízhozama folyamatosan csökkent, miközben az energiaárak drasztikusan emelkedtek. – 2012-ig úgy használták ezt a kút, hogy ún. frekvenciaváltót nem építettek be. Ez azt jelenti, hogy a szivattyú folyamatosan teljes fordulaton üzemelt, így a vízadó réteget idővel tönkretette, bár a kút életkora is elegendő ahhoz, hogy kevés vizet adjon. 2012-ben volt egy rekonstrukció, újraszűrőzték a kút, a csővezetékét felújították, és frekvenciaváltót helyeztek el. Ez enyhítette ugyan a problémákat, de nem tudta teljesen megoldani, és a mai napig sem ad elegendő vizet ahhoz, hogy üzemelni tudjon a fürdő – nyilatkozta a vezérigazgató. A megoldás a kút újrafúrása.



A Júlia Fürdő a pletykákkal ellentétben az önkormányzaté és a cél a megmentése, ami a 2007-ből eredeztetett problémák megoldásával is összefügg

Csak százak használják

Mint részletezte, a fürdő látogatottsága is alul marad az elvárható képest, ami szintén nehezíti az üzemeltetés folytatását. Egy átlagos hétköznapon ugyanis 200–250, hétvégén pedig 300–350 vendég látogatta a fürdőt, ami gazdasági szempontból nem elegendő.

A cél a fürdő megmentése

A vezérigazgató hangsúlyozta, az önkormányzat jelenlegi célja nem az ingatlan eladása, hanem annak megmentése. A polgármester részletes tanulmányokat és jelentéseket kér, melyek egy átfogó műszaki és gazdasági elemzést tartalmaznak. A jövőben döntenek arról, hogy milyen módon lehetne a Júlia Fürdőt fenntarthatóvá tenni. Ennek érdekében összetett műszaki és gazdasági szempontokat kell mérlegelni, hogy megtalálják a legoptimálisabb megoldást a fürdő újraindítására és fenntartására. Az biztos, hogy európai uniós forrásokra van szükség ahhoz, hogy újranyithassák a Júliát.



A Tófürdő lapzártánk után új szolgáltatással, szaunával nyitott

Környezettudatos szemlélet a levegőminőségnél is

A munkahelyeket teremtő ipari park fejlesztésénél a monitoring kiemelt szempont

Mint többször leírtuk: a Nyíregyházi Déli Ipari Park fejlesztése kapcsán – az infrastruktúra kiépítése mellett – Nyíregyháza önkormányzata kiemelt feladatként kezeli az érkező, ezres nagyságrendben munkahelyeket teremtő világcégek környezeti terhelésének minimalizálását és azok folyamatos figyelemmel kísérését. A monitoring rendszert részletesen feltérképező cikksorozatunkban ezúttal – a talaj és talajvíz, valamint a szennyvíz után – a levegőminőséggel kapcsolatos ellenőrző rendszert mutatjuk be. A témával kapcsolatban az ipari park tervezésével megbízott Konzorcium (FÓMTERV Zrt. és A-Stúdió '90 Kft.) szakembereit kérdeztük.

Mi az immisszió mérés?

A szabad légköri, a környezeti levegőben történő levegőterheltségi szint vizsgálatokat immisszió méréseknek és levegőminőség vizsgálatoknak is nevezzük. Az immisszió mérés esetében fontos szempont a nagyfokú érzékenység és a pontosság, mivel a vizsgálatok időben nem megismételhetők, továbbá az aktuális mérési eredményeket a meteorológiai tényezők is nagyban befolyásolhatják.

Fontos a nyomon követés

A légszennyezettség megállapítása, volumenének és összetételének meghatározása az immisszió mérésével, illetve levegőterheltségi szint vizsgálatokkal lehetséges. Az adott területre vonatkozó levegőterheltségi szint idő-



beni, rövid- és hosszú távú változásának nyomon követése, valamint a szakemberek által történő elemzése és értelmezése a levegőtisztaság-védelmi intézkedések, eljárások és feladatok alapját képezheti. Ezért a témában történő vizsgálatoknak számos tevékenység megkezdése előtt, elsőbbséget élvezve célszerű megtörténnie. Nyíregyháza esetében az ipari park fejlesztéséhez kapcsolódóan a levegőterheltségi szint vizsgálatok 2024-ben zajlanak. Az immisszió pontos ismerete és ellenőrzése egyidejűleg azt is mutatja, hogy a már lezajlott intézkedések és beavatkozások elérték-e a kívánt eredményt.

Komplex vizsgálat

Az immisszió vizsgálata számos célt szolgálhat:

- a szennyező komponensek fajtáinak és koncentrációjának ismerete,
- az esetleges szennyezés területi megoszlásának felderítése,
- a szennyező források meghatározása,
- a szennyezettség időbeni változásának analízise,
- veszélyhelyzet jelzése,
- adatszolgáltatás különböző tevékenységek tervezéséhez, megalapozásához,
- adatszolgáltatás a levegőtisztaság-védelmi intézkedések minősítéséhez, kontrolljához,
- környezeti hatásvizsgálatok elkészítéséhez,
- lakossági panaszok kivizsgálásához,
- szakértői és tudományos tevékenység.

A vizsgálatok a legtöbb esetben olyan komplex feladatokat jelentenek, melyek megvalósításához a hasz-

nált vizsgálati módszerek, folyamatos mérések, mintavételi technikák és az ahhoz tartozó műszeres analitikai eljárások, nagy tapasztalattal rendelkező szakembereket igényelnek.

Automatikus és manuális mérések

Az Országos Légszennyezettségi Mérőhálózat (OLM) Magyarország levegőminőségének folyamatos monitorozására szolgál. A hálózat két fő részből áll: az automata



(folyamatos) mérőállomásokból és a manuális (szakaszos) mérőpontokból. Az OLM hálózatba tartozó mérőállomásokat és mérőpontokat a kormányhivatalok szakemberei üzemeltetik az illetékességi területükön. Az OLM a környezetügyért felelős tárcához, jelenleg az Energiaügyi Minisztériumhoz tartozik. A szakmai irányítás operatív feladatait és a minőségellenőrzést, az adatok gyűjtését, értékelését és végső érvényesítését, valamint továbbítását a Magyar Meteorológiai Szolgáltató (HungaroMet) Nonprofit Zrt. Levegőtisztaság-védelmi Referencia Központja (LRK) végzi.

Folyamatosan figyelik a levegőminőséget

Az automata mérőállomásokon történő vizsgálatokat folyamatosan mérő analizátorokkal és a feladatra meghatározott speciális mintavevőkkel végzik. A folyamatos mérések adatait a telepített rendszer minden órában az adatközpontba továbbítja. A meghatározott terv szerinti mintavételekből származó mintákat akkreditált műszeres laboratóriumi vizsgálatoknak vetik alá. Az automatikus mérőhálózatban általánosan vizsgált komponensek a kén-dioxid, szén-monoxid, ózon, nitrogén-oxidok, benzol, toluol, etil-benzol, xilolok (BTEX), a szálló por PM10, PM2,5 frakciói, valamint a meteorológiai paraméterek (szélsebesség, szélirány, relatív páratartalom, légnyomás, környezeti hőmérséklet).

Rendszeresen frissített, megismerhető adatok

Az OLM rendszeresen frissített adatokat biztosít, amelyek segíthetnek a lakosoknak, a szakembereknek és a döntéshozóknak a levegőminőség aktuális állapotának megismerésében és megértésében, a szükséges lépések meghozatalában. A mérőhálózat nyers adatai tájékoztató jellegűek, onnantól tekinthetők véglegesnek, amikor az LRK az adatok érvényesítése után, hivatalosan megjelenteti a tárgyév mérési adatainak éves összesítő értékelését. A validált és nyilvános adatok alapvető fontosságúak lehetnek a levegőminőség javítására irányuló stratégiák kialakításához és az esetlegesen fellépő környezeti, egészségügyi kockázatok csökkentéséhez.

Mik azok az immissziós mérőállomások?

Az „immissziós állomás” kifejezés a levegőminőség-mérő állomásokra utal, amelyek a környezeti levegőben

lévő szennyezőanyagok koncentrációját mérik. Ezek az állomások azért fontosak a környezeti levegő minőségének megfigyelésében, mert a levegő esetleges szennyezettsége káros hatással lehet az emberi egészségre és a környezetre. Ezek az állomások általában városokban (pl. közlekedési csomópontok, fűtésből származó szennyezés szempontjából releváns terület), ipari területeken, valamint többségében olyan helyeken találhatók, ahol magasabb lehet az emberek számára a környezeti levegőben lévő káros anyagok koncentrációja.

Nyomon követhető a levegőterheltségi szint

Az immissziós mérőállomások segítségével nyomon követhető a területre vonatkozó levegőterheltségi szint. A kapott eredmények összehasonlíthatóak az OLM hálózatban működő mérőállomások, illetve az időben párhuzamosan zajló indikatív vizsgálatok mérési adataival, továbbá értékelhetők az érvényben lévő levegőminőségi határértékek alapján. Az állomások hosszú távú adatokat biztosítanak, amelyek segítenek az időbeli trendek elemzésében és az ebből származó levegőtisztaság védelmi intézkedések meghozatalában, hatékonyságuk ellenőrzésében.

Környezetvédelem és egészségmegőrzés

Emellett a közzétett adatok segíthetnek az embereknek abban is, hogy tájékozódjanak a környezetük levegőminőségéről és szükség esetén megfelelő lépéseket tegyenek az egészségük védelme érdekében. Ezért a levegőminőség-mérő állomásoknak kulcsfontosságú szerepük van a környezetvédelemben és az egészségmegőrzésben.

Tovább bővül a számuk Nyíregyházán

Ezek a komplex vizsgálati rendszerek általában egy speciálisan erre megtervezett és kialakított, állandó helyre telepített konténerben vannak elhelyezve. A mérőállomások műszerezettségét többek között a mérési feladat



és a vizsgálandó terület paraméterei (pl. domborzat, emissziós források, hatásterület) határozzák meg. Mindemellett szigorú előírások és szabványok vonatkoznak a mérőállomások telepítésére és üzemeltetésére a kapcsolódó rendelet (6/2011. (I. 14.) VM rendelet) alapján. Nyíregyházán jelenleg két helyen, a Széna téren és a Hímesben működik automata légszennyezettségi mérőállomás. Az ipari park-fejlesztés keretében pedig a jövőben egy harmadik kerül elhelyezésre a fejlesztési területen, mely az általánosan vizsgált komponenseken felül a területen potenciálisan felmerülő egyéb vegyületcsoportok vizsgálatára is alkalmas lesz. Az ilyen állomások tervezése, építése és üzemeltetése speciális szakértelmet és szakmai tapasztalatot igényel. A használt műszereknek rendelkezni kell típusjóváhagyási igazolással, a mérőállomást üzemeltető szervezetnek pedig a feladat szerinti akkreditációval (Nemzeti Akkreditáló Hatóság) és vizsgálólaboratóriumi státusszal. (A fotók a Kótaji úti légszennyezettségi mérőállomást mutatják.)

140 éves a Nyíregyházi Tűzoltóság

Az idei esztendőben lett 140 éves a Nyíregyházi Tűzoltóság, ennek alkalmából a szabolcsi vármegyeszékhelyen tartotta tűzoltónapi megemlékezését május 3-án a Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság, a Nyíregyházi Katasztrófavédelmi Kirendeltség és a Nyíregyházi Hivatásos Tűzoltó-parancsnokság. Az esemény koszorúzással, majd látványos felvonulással kezdődött, ezt követően pedig a Váci Mihály Kulturális Központban ünnepséggel zárult. Az eseménnyel összekötve első alkalommal, hagyományteremtő szándékkal május 4-én, szombaton Sztárek Ferenc Tűzoltó Erőpróbát rendeztek.

A tűzoltók védőszentjéről elnevezett Szent Flórián téren, majd a tűzoltóság főbejáratánál, a nyíregyházi tűzoltók bátor és hősiek helytállásának tiszteletére állított emléktáblánál koszorúzással kezdődött az ünnepnap. Látnyos felvonulással érkezett az állomány a tűzoltó szerek részvételével a Váci Mihály Kulturális Központba.

140 éve az emberek szolgálatában

1884. március 9-én, az országban az elsők között alakult Nyíregyházán tűzoltóság, Sztárek Ferenc parancsnoksága alatt – erről is szólt köszöntőjében Oszlár Gábor



tűzoltó őrnagy, a Nyíregyházi Hivatásos Tűzoltó-parancsnokság tűzoltóparancsnoka. – Saját fájdalmainkat és féltelmeinket feledve, akár életünket is kockáztatva kell helytállnunk hivatásunk gyakorlása közben. Nem kérdezzük, hogy kinek hol a hazája, vagy hogy miben hisz. Nem törődünk nemmel, korral, a világhoz való hozzáállással, és nem tántorít el minket a kimerültség, mert tudjuk, ha bárki bajba kerül, csak ránk számíthat. És ez nem marad viszonzatlan, hiszen az a bizalom és megbecsülés, amelyet a társadalom mutat irányunkba, szintén ösztönöz, motivál minket. Városunk jóvoltából 2013-ban a nyíregyházi tűzoltók munkája iránt érzett tisztelet jeleként az egykori Eszperantó tér felvette a Szent Flórián nevet és a tűzoltóság védőszentjének szobrát is felavatták. 2017. szeptember 18-án pedig a Nyíregyházi Hivatásos Tűzoltóság bekerült a Nyíregyházi Értéktárba. Tűzoltó bajtársaim! Elődeink és a Nyíregyházi Tűzoltóság 140 éves történelme mellett Szent Flóriánról is megemlékezzünk – mondta köszöntőjében a tűzoltóparancsnok.

Kiemelt szerep és elismerés

Munkájuk, hivatásuk iránt tisztelet és hála jár, hiszen csak a tavalyi esztendőben a Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság tűzoltói 3066 katasztrófavédelmi művelethez, 1043 tűzesethez és 2023 műszaki mentéshez vonultak. Az ünnepségen dr. Kovács Ferenc, Nyíregyháza polgármestere köszöntőjében úgy fogalmazott, a tűzoltók megérdemelten kapnak a lakosságtól is kiemelt figyelmet, hiszen állandó készenlétben állnak, számíthatunk rájuk, így minden nyíregyházi nevében is köszönetet mondott helytállásukért.

A mindennapok hősei

– 1884-ben Sztárek Ferenc alapító parancsnok volt, aki élete végéig betöltötte ezt a tisztséget, az önkormányzatnál rá emlékezve és a tűzoltókat, a rendvédelmi szerveinket is elismerve Sztárek Ferenc-díjnak hívjuk az ide-



vonatkozó kitüntetést. Az itt élők biztonsága miatt is nagyon jó, hogy egy jól működő, az elmúlt 14 év fejlesztései után technikailag is jól felszerelt tűzoltóság őrökdi Nyíregyháza felett. A tűzoltók munkájának nagy részét – ha nincs tűzeset – balesetek és kisebb katasztrófahelyzetek teszik ki, állandó készenlétben vannak, akik a mindennapjaink hősei is – hangsúlyozta az eseményen dr. Kovács Ferenc, Nyíregyháza polgármestere.

Kitüntetések és zenés műsor

A köszöntők után a résztvevők egy kisfilmet tekinthettek meg a Nyíregyházi Hivatásos Tűzoltó-parancsokság 140 éves történetéről, amelyben többek között szerepelt a jubileum alkalmából megújult kapu, valamint a rajta található TŰZOLTÓSÁG felirat. Új falrészlettel bővült a laktanya főbejárata is, amelyen már olvasható a tűzoltóság neve, Sztárek Ferenc Tűzoltólaktanya. Ezt követően kitüntetések, elismerések vehettek át az arra érdemesek. A díszbáltát dr. Ulrich Attila, Nyíregyháza alpolgármestere vehette át. A Váci Mihály Kulturális Központban tartott ünnepi alkalom a Móricz Zsigmond Színház két művésze, Gulácsi Tamás és Horváth Viktor zenés műsorával zárult.

(Szerző: Farkas Fanni)



Egy új fejezet kezdete

A ballagások után az érettségi szezon vette kezdetét

A május 3-ai hétvégén, a ballagások után a hagyományok szerint a magyar nyelv és irodalom érettségivel kezdődött a hét. Hétfőn jött a magyar, kedden a matematika, majd a szokott rendben folytatódott a vizsgák. Idén 15 nyíregyházi középiskola 55 osztályából 1147 diák ballagott el és készült a mérföldkövet jelentő vizsgáira.

Május 7-én reggel 8 óra körül már diáktömegek váروoztak az iskolák előtt, hogy bejussanak az épületbe, ahol a matematika érettségét írták. Ki közép-, ki emelt szinten. Legalábbis a Szent Imre Katolikus Gimnáziumban. A terembeosztás után foglalhatták el helyeiket a maturáló diákok.

Kezds előtti instrukciók

Körző, vonalzó, függvénytáblázat, innivaló, és valami kis elemőzsia maradhatott a padokon. A táskákat és telefonokat külön asztalon kellett elhelyezni. – Nagyon fontos, hogy az elkészült első feladatlapnál, amikor szólok, hogy letelt az idő, leteszed a tollat. Oldalra helyezük a borítékot, és abba beleteszed, de nem ragasztod le a borítékot. Megkapod utána a második feladatrészt, és 12 óráig dolgozhatsz rajta – szólott az utasítás a kezdés előtt.

Kihívások és remények

– Én csak középszinten fogok ma matekozni, pedig itt van az iskolában emelt is. A tegnapi napon hosszas küzdelem után született minden egyes betű, szó, lágoló papírok és elmék között, sajnos nehéz volt. Talán az irodalmi feladatlap volt a nagy megmérettetés mindenki számára, bár a szövegértés nem is volt olyan rossz, és a novellaelemzés is jó lett. A mai nap minimum 95 és 100 százalék közötti érettségire számítok. Ha minden jól sikerül, akkor felvesznek az Óbudai Egyetemre – beszélt a jelenről és vágyairól Varga Attila Botond. A szentimrési diák villamosmérnöknek készül, és fizikából tesz emelt érettségét.



Emelt szinttel az orvosira

Diáktársa az orvosi egyetemre jelentkezett, gyermekorvos szeretne lenni. – A magyar érettségét ahhoz képest, ahogy nehéznek mondták, meg lehetett oldani. A szövegértés szerintem mindenki meglepődött, az nagyon korrekt volt, és a szöveg is egyszerű volt. Annak mindenki nagyon örült, hogy novellaelemzés lett. Én a matektól jobban félek, de sokat készültem rá, úgyhogy remélem, jól sikerül. Biológiából, kémiából emelt szintű érettségét teszek – mondta Takács Annabell.

2020-as NAT szerint zajló vizsgák

9 óra előtt néhány perccel aztán bezárták az ajtókat, hiszen érkeztek a feladatlapok. Az érettségi lebonyolításáért felelős igazgatóhelyettes ekkor ért rá néhány mondatra. – 4 tanteremben írnak középszintű érettségét, 12 teremben pedig emelt szintű érettségét zajlik. Sok diákunk emelt érettségét tesz, ezért is vannak ilyen kevesen a

középszintű érettségén. 9. osztály óta folyamatosan erre készülünk, remélem, a diákjainknak nem okoz nagy meglepetést az idei érettségi, még akkor sem, ha most változtak a szabályok, hiszen ők már a 2020-as, új NAT szerint vizsgáznak. A szaktanáraink mindent megtettek annak érdekében, hogy a diákok sikeresen vegyék az akadályokat – nyilatkozta a Szent Imre Katolikus Gimnázium, Általános Iskola, Kollégium és Óvoda igazgatóhelyettese, Tamás Éva.

A kulcs az alapos felkészülés

Matematikából nincsenek tervezhető évfordulók, de vannak folyamatosan visszatérő típusfeladatok. Mindenre fel kell készülni, és akkor nem éri a diákokat meglepetés – így gondolkodnak a matematikatanárok. A hétfői magyar és a keddi matematika írásbeli után szerdán a történelemmel folytatódott az idei érettségi sorozat.

(Szerző: Matyasovszki Edit)



FELÚJÍTOTT ÓVODÁK, BÖLCŐDÉK

Megújult minden önkormányzati óvoda és bölcsőde, és újak is épültek gyermekeink kényelméért

LEGYÜNK BÜSZKÉK KÖZÖS SIKEREINKRE!

Újabb szupermenza a korszerű iskolai étkeztetésért

Ezúttal Nyírszőlősben, a Kertvárosban, Borbányán és a Zrínyiben is modernizáltak

Elkészült egy újabb, immár a hatodik szupermenza Nyíregyházán, ezúttal a nyírszőlősi iskolában. A megújult környezet mellett korszerűsödtek a konyhák is, a diákok pedig változatosabb és egészségesebb ételeket kapnak nap mint nap az iskolákban. Egészséges, tápláló és finom ételek friss, magyar alapanyagokból, korszerű technológiával, megbízható, állandó szakmai felügyelet mellett – ezek jellemzik a szupermenzákat.

Hat konyhas néni dolgozik nap mint nap az iskolában, ezentúl még korszerűbb körülmények között. A Szupermenza program egyik fontos eleme, hogy nemcsak az étkezőrészt újítják fel, hanem a konyhai gépeket is modernre cserélik.

Pozitív visszajelzések

A beruházásnak nagyon örül az iskola – mondta a tagintézmény-vezető a május 7-ei sajtótájékoztatón. – A gyerekeknek rettenetesen tetszik a végeredmény, amikor bekerültek a bútorok és a világítás elkészült, az volt a beruházás első fázisa. A gyerekek tátott szájjal, csodálkozva léptek be, és azóta is kapom tőlük és a szülőktől is a pozitív visszajelzéseket – tette hozzá Tamás Csaba, a Nyíregyházi Arany János Gimnázium, Általános Iskola és Kollégium Szőlőskerti Angol Kéttannyelvű Tagintézményének vezetője.



Megújult menzák, nem csak a belvárosban

A településrész önkormányzati képviselője, Nyíregyháza alpolgármestere a sajtótájékoztatón úgy fogalmazott, nemcsak ő maga, de már a szülei, aztán a saját gyerekei, jelenleg pedig már az unokái is ebbe az iskolába járnak, így számára több szempontból is fontos, hogy megújult a menza az intézményben. Jászai Menyhért hozzátette, a borbányai és a kertvárosi felújítások után is látszik, hogy nem csak a belvárosi iskolák szerepelnek a városvezetés felújítási terveiben. – A megye egyetlen általános iskolai kollégiuma működik itt, Nyírszőlősben, illetve gyermekek átmeneti otthona, tehát itt a szokásosnál hosszabb időszakban veszik igénybe a gyerekek ezt a menzát. Magas a hátrányos helyzetű gyerekek aránya, de fontos, hogy ők is korszerű körülmények között tudjanak étkezni – nyilatkozta Jászai Menyhért. A Szőlőskerti Tagintézményben nemcsak a 250 itt tanuló diákra, hanem a szomszédos óvodára és bölcsődére, valamint a nyírszőlősieknak is főznek az új konyhán.

Modern környezet, igény szerinti étkeztetés

A felújítás részeként megújult a vendégtér, új asztalok és székek kerültek az iskolába, valamint edukatív táblák

kat helyeztek el a falakon, amiből kiderül, hogyan kell egészségesen étkezni. A Szupermenza program célja, hogy lehetőség szerint helyi alapanyagokból, változatos ételeket kapjanak a diákok, ezen túl pedig gondolnak a különböző ételallergiás vagy cukorbeteg gyerekek étrendjére, bevezették a húsmentes pénteket is, és arra törekednek, hogy minél kevesebb legyen az ételhulladék. – Van egy táplálkozás-egészségügyi rendelet, amely korcsoportonként megszabja, hogy milyen ételleket, milyen gyakorisággal és milyen mennyiségben kell adni. Viszont azt is látni kell, hogy nagyon eltérőek a fogyasztási igények. Talán sose voltak ennyire eltérőek, mint most, hiszen vannak nagy étvágyú srácok, akik három adagot is meg tudnak enni és vannak olyan lányok, akiknek meg az egynegyede is elég ezeknek az adagoknak. És ha mindenkinek ugyanaz a porció jut, akkor az előfordul, hogy óhatatlanul is élelmiszerhulladékhoz vezet – mondta a sajtótájékoztatón Enyedi Csaba, a Hungast kommunikációs igazgatója.

Több tízmilliós beruházás

Nem a Szőlőskerti Tagintézmény az egyedüli, ahol már korszerű körülmények között étkezhetnek a diákok, az elmúlt időszakban sorra adták át a megújult menzákat Nyíregyházán. – 2020-ban kötöttünk egy hosszú távú szerződést a Hungasttal, amelybe belevettük, hogy az éttermek és konyhák felújítása is kezdődjön meg. Ez már a hatodik felújítás, az utóbbi négy több mint 63 millió forintba került. Teljesen más lett az étterem, modern LED-lámpák, új burkolatok, székek, asztalok vannak. A konyhában is modern gépek találhatóak, amelyek nemcsak a munkát, hanem a jobb ételkészítést is segítik – nyilatkozta dr. Kovács Ferenc, Nyíregyháza polgármestere. A programnak nincs még vége, tette hozzá, a felújítások első köre zárult a hat szupermenza elkészítésével.

(Szerző: Nagy Boglárka)

Újabb iskolai sportfejlesztés

Rekortán távolugró és futópályával gazdagodik a Móricz Zsigmond Általános Iskola

A Móricz Zsigmond Általános Iskola udvarán rekortán távolugró és futópálya épül. A projekt első fázisa még 2021-ben indult, akkor 9,2 millió forint állami támogatás révén a pálya alapozási munkálatait végezték el. Az iskola most újabb 14 millió forintot kap a befejezésre, így a projekt I. üteme után, most a II., befejező üteme is megvalósulhat.

A Nyíregyházi Móricz Zsigmond Általános Iskolában a sportolási lehetőségek bővítését célzó beruházás valósul meg egy rekortán távolugró és futópálya építésével. A projekt 2021-ben indult útjára, amikor 9,2 millió forintos állami támogatás révén elvégezték a pálya alapozási munkálatait és elkészítették a rekortán borításhoz szükséges felületet. A fejlesztés a befejezés küszöbén áll, a napokban érkezett hír – miszerint az intézmény újabb 14 millió forintot kap a befejezésre – új lendületet adott a projektnek.

Kiemelt atlétikaoktatás

Az új létesítménynek számos előnye lesz, már csak azért is, mert az iskola atlétikai programban is részt vesz. – Az atlétika a testnevelésórákon kiemelt szerepet kap,



a Kids atlétikai programban is részt veszünk, a rekortán borítású pálya jó lehetőséget ad a gyerekeknek a gyakorlásra, a futó, az ügyességi, az ugró számok és a távolugrás gyakorlására – mondta Illés Zoltán, a Móricz Zsigmond Általános Iskola igazgatója. Az iskolában bővülnek tehát a sportolási lehetőségek, a rekortánpálya nemcsak a diákok rendszeres testmozgását, hanem a sportteljesítményeinek fejlesztését is támogatja.

Fontos az utánpótlás-nevelés

Tóth Balázs nyíregyházi súlylökő pályafutása is a Móricz iskola falai között kezdődött. Az igazgató bízik benne, hogy az elmúlt években végrehajtott sportfejlesztések szerepet játszanak majd az utánpótlás-nevelésben is. – Eddig is rendkívül hasznos fejlesztések valósultak meg az általános iskolában. A sporthoz, a testnevelésórákhoz köthetően korábban megújult a tornatermünk, a kiszolgáló infrastruktúra, felújítottuk a folyosókat, öltözőket. A mostani projekttel az udvaron is fejlesztés valósul meg, melynek keretében egy atlétikát, ügyességi számokat támogató projekt valósul meg – tette hozzá Illés Zoltán, a Móricz Zsigmond Általános Iskola igazgatója.

A lakosok is használhatják

A modern sportpálya kétségtelenül hozzájárul az egészséges életmód népszerűsítéséhez és a sport iránti szeretet kibontakozásához, azonban a fejlesztés nemcsak a diákok, hanem a környék lakóinak is hosszú távú előnyöket kínál, ugyanis a sportlétesítményt ők is igénybe vehetik majd a jövőben.

(Szerző: Boros Rita)

Folytatódó lendület az építőiparban és a lakáspiacon

A kormány 2026-ig meghosszabbítja a kedvezményes lakásáfat

A magyar kormány fontos döntést hozott a lakásépítési és ingatlanpiaci szektor támogatása érdekében. Varga Mihály pénzügyminiszter május 3-án, a Facebookon jelentette be, hogy a kormány a kedvezményes lakásáfat további két évig meghosszabbítja, ezzel biztosítva, hogy az új építésű ingatlanokra csak 5 százalékos áfakulcs vonatkozzon. A döntést a szakmai szervezetek, az Építési Vállalkozók Országos Szakszövetsége, illetve a Magyar Kereskedelmi és Iparkamara is támogatták.

Orbán Viktor miniszterelnök még 2020 októberében jelentette be, hogy az új lakások építésének áfakulcsa 2021-től 5 százalékos lesz. A kormány eredetileg 2022-ig tervezte a kedvezménnyel, azonban később döntöttek a további meghosszabbításáról, így a tervek szerint 2024 év végéig maradt volna érvényben az alacsony áfakulcs. A mostani bejelentés értelmében azonban még tovább, 2026. december 31-ig marad érvényben az új építésű lakásokra (150 négyzetméterig) és családi házakra vonatkozóan (300 négyzetméterig). Fontos könnyítést jelent az is, hogy aki most vásárol új ingatlant, akár 2030-ig élvezheti a kedvezményes adókulcsot, ha az építkezés vagy engedélyezés 2026-ig megtörténik.

Megmarad az új lakások vonzereje

Az intézkedés amellel, hogy ösztönző hatású az új lakások iránti keresletnövekedésre, jelentős könnyebbséget jelent az ingatlanvásárlóknak, hiszen több ember számára válik könnyebben elérhetővé egy új otthon. – Az új építésű ingatlanok áfájának 5%-os szintje jelentős előnyt

élvez a használt ingatlanok 27%-os adókulcsával szemben. A kedvezményes áfa eredetileg 2024. december 31-ig lett volna érvényben, a mostani hosszabbítással azonban 2026. december 31-ig élvezhetjük majd ezt az 5%-os áfakedvezményt – nyilatkozta Verebélyi János, a nyíregyházi építőipari szektor egyik képviselője, a Selyem-Ber Kft. tulajdonosa.

Előny mindkét oldalon

Fontos, hogy a kedvezményes adókulcsnak köszönhetően a vevők zsebében több pénz marad, sokkal kevesebbet, pontosan 22%-kal kevesebbet kell fizetniük egy új építésű ingatlan vásárlása vagy építése esetén. Az intézkedéssel a kormány évente 200 milliárd forintot hagy a családoknál. Az 5 százalékos lakásáfa továbbra is kiterjed a CSOK igénybevételével vásárolt új építésű ingatlanokra. Az alacsony áfakulcs fenntartása hozzájárul az építőipar – ezáltal a gazdaság – növekedéséhez is, ami azt eredményezi, hogy az építőiparban dolgozók biztonságban érezhetik magukat, hiszen a szektor képes lesz megtartani munkahelyteremtő képességét.

Kiszámítható piaci környezet, stabilitás

A tervezhetőség és kiszámíthatóság szempontjából nagyon jó időben érkezett a bejelentés, különösen az iparág szempontjából. – Az elmúlt hónapokban az építési



vállalkozók körében felmerülő leggyakoribb kérdés az volt, hogy érdemes-e még most telket vásárolni befektetés céljából. Most már tisztábban látható az út előttünk, különösen az, hogy a hosszabbításról szóló döntés a szektor minden szereplőjének jó hír, hiszen a piac kiszámíthatóbbá válik általa. A Debrecen, Nyíregyháza, Miskolc háromszögben jelenleg nagy hangsúly van az iparfejlesztésen. Ennek köszönhetően a térségben, így Nyíregyházán is, nagyarányú az érdeklődés az új ingatlanok iránt, de a befektetők száma is magas – tette hozzá a szakember, aki úgy látja, vármegyénkben is sokan fognak élni a hosszabbítás nyújtotta lehetőségekkel.

2024. MÁJUS 19-ÉN ÜNNEPELJÜK EGYÜTT A BAJNOKI CÍMET!

BAJNOKKAVATÓ

NYÍREGYHÁZA SPARTACUS FOOTBALL CLUB 1928

2024. MÁJUS 19., VASÁRNAP

4400 NYÍREGYHÁZA, KOSSUTH TÉR

16:00 - ONLINE KÖZVETÍTÉS

A CSÁKVÁR MÉRKŐZÉSÉRŐL

20:00 - BAJNOKKAVATÓ CEREMÓNIA

21:00 - FOCI FIESZTA

Az esemény fővédnöke: dr. Kovács Ferenc, Nyíregyháza MJV polgármestere és Révész Bálint, az NYSFC elnöke.
Az eseményen kép- és hanganyag készíthető, melyet a szervezők szabadon felhasználhatnak.
A szervezők a programváltozás jogát fenntartják.

NYÍREGYHÁZA SPARTACUS FC

NYÍREGYHÁZA **REVEZS** **merkantbank** **NYÍREGYHÁZA SPARTACUS FC**

A szakmai képzés legjobbjai

Köszöntötték a Nyíregyházi Szakképzési Centrum 41 kiválóságát

A Nyíregyházi Szakképzési Centrum iskoláinak 41 tanulója hívták meg a május 6-i hagyományos tanév végi díjátadó ünnepségre, ahol az országos szakmai és tanulmányi verseny legjobbjait köszöntötték.

Évek óta hagyomány, hogy a Nyíregyházi Szakképzési Centrum megrendezi a Szakképzés Ifjú Tehetsége gálát. A rendezvényen azokat a tanulókat köszöntötték és jutalmazták, akik országos szakmai versenyeken kimagasló teljesítményükkel tovább növelik iskoláik, illetve a város hírnevét.

Országos első helyezett

Többek között az ország legjobb vízügyi technikusát és villanyszerelőjét is Nyíregyházán képezték. – A Nyíregyházi SZC Wesselényi Miklós Technikum és Kollégium tanulója vagyok és a villanyszerelő szakon neveztem be az országos Szakma Kiváló Tanulója versenyre, ahol az írásbeli előválogatón 3., majd az országos előválogatón 1. helyen jutottam tovább. Nagy szerencsémre ezt a helyezést sikerült a döntőben is megtartani. A munkafeladatunk egy 3 állásos motorvezérlés volt, ami utólag könnyűnek bizonyul, bár ott a versenydrukk miatt elég nehéznek tűnt, szerencsére nagyon jó felkészítést kaptam – mondta Bartha Tamás, a Nyíregyházi SZC Wesselényi Miklós Technikum és Kollégium tanulója.



Bartha Tamás villanyszerelő, SZKTV 1. helyezett



Vajsz Emese Vanda vízgazdálkodási technikus, OSZTV 1. helyezett

41 nyírségi diák az első 10 között

Az idei tanévben a Nyíregyházi Szakképzési Centrum 10 iskolájából 41 diák ért el kimagasló eredményt. – Az országos versenyen megmérettetnek a tanulóink másokhoz képest, a vizsgákon pedig megmérettetik a közös munka eredménye. Mindig áprilisban van az Országos Szakmai Tanulmányi Verseny, az OSZTV és a Szakma Kiváló Tanulója, az SZKTV versenye, amelyen idén is nagyon szépen szerepeltek a tanulóink. Ma 41 tanulóat köszönthetünk itt, ők mindannyian az első 10 helyezett között voltak és az országos versenyen több első, második és harmadik helyezést is elértünk. Két szakmában van első helyezettünk, a villanyszerelő, aki a Wesselényi tanulója, és az ÉVISZ-es diáklány a vízügyi technikusok között bizonyult a legjobbnak. A bankisok is nagyon szépen szerepeltek – emelte ki Gurbánné Papp Mária, a Nyíregyházi Szakképzési Centrum főigazgatója.

Nyíregyháza hazavár!

Az eseményen részt vett dr. Kovács Ferenc polgármester is, aki köszöntőjében elmondta, hogy a szakképzési centrum évzáró gálái évről évre visszaigazolják, hogy Nyíregyházán nagyon sok tehetséges, jó képességű, kitartó, szorgalmas diák van. – Mi azért dolgozunk, hogy

az itteni tehetségek helyben tudják megalapozni az életüket Nyíregyházán, ide tervezzék a jövőjüket. Ez két dolgot jelent: legyenek jó, színvonalas, jól fizető munkahelyek, és legyen lakhatás. A városvezetés ezért indította 2018-ban a „Nyíregyháza hazavár!” programot, amelynek keretében a kormányzati támogatások mellett, a fiatal pályakezdőknek külön támogatást adunk az első lakás megszerzéséhez.

5 világszínvonalú cég toboroz a jövőben

– A másik fő szempont az iparpark-fejlesztés, ahol jelenleg 5 világszínvonalú cég végez beruházást, amelyből kettő már év végén próbaüzemet tervez, ez a dél-



koreai W-SCOPE és a német Boysen cég. Ez azt jelenti, hogy jövő ilyenkor már új munkahelyek állnak rendelkezésre. A cégek munkaerőt keresnek, és lehet, hogy már idén ősszel elindítják a toborzást. A további nagy cégek – a kínai Sunwoda, a svéd Qvantum és az osztrák MCE – a saját területén a világpiacra magasan jegyzett vállalatot jelent – hangsúlyozta dr. Kovács Ferenc polgármester. Az önkormányzat fontos céljának tekinti, hogy a maga eszközeivel segítse azt a folyamatot, amely a Nyíregyházához kötődő fiatalok hazatelepülését célozza, illetve azt, hogy szülővárosukban tervezhessék a jövőt.

(Szerző: Szabó Gabriella)

A térségfejlesztés modellje a szakképzés

A munkaerő-piaci kihívásokra adott országos és helyi válaszok

Együttműködések Nyíregyházán a szakképzett munkaerőért címmel tartottak szakmai fórumot május 8-án a Nyíregyházi Szakképzési Centrum Digitális Közösségi Alkotóműhelyében. Ma Magyarország a világ ötödik helyén szerepel a gyártási csúcstechnológiában, ehhez szükség van a korszerű, megújult szakképzésre, arra, ami Nyíregyházán is elérhető – erről beszélt dr. Hankó Balázs innovációért és felsőoktatásért felelős államtitkár az eseményen.

Az esemény fókuszában a szakképzés és felsőoktatás közötti együttműködés állt, különös tekintettel a munkaerő-piaci igényekre és a mai munkaerő-piaci trendekre. Sokszínű a képzési paletta a Nyíregyházi Szakképzési Centrum intézményeiben, amelyhez 10 iskola tartozik. Közel 9000 diák 21 ágazatban tanul az intézményekben, emellett egy Digitális Közösségi Alkotóműhely is segíti a duális képzést, a néhány éve elkészült csarnokban a különböző szakmákat a gyakorlatban is elsajátíthatják. Nyíregyházán Foglalkoztatási Paktum is működik, amely egy-egy helyi probléma megoldását segíti. Ezt a városban működő nagy cégek vezetői koordinálják, így első kézből tudják segíteni a szakképzési centrum munkáját, erről is beszélt dr. Kovács Ferenc, Nyíregyháza polgármestere a fórumon.

Helyi munkahelyteremtő beruházások

Hangsúlyozta, a képzett fiatalok helyben tartása az önkormányzat prioritása, ezért a lakhatásra és a munka-



helyteremtésre próbált fókuszálni az elmúlt években. – Csak az ipari parkban 5 nagy cég végez beruházást. Teljesen megváltozott a munkaerőpiac, amire fel kell készülnünk. Ennek egyik fontos eleme az oktatási rendszer, amelyben kiemelt szerepet játszik a szakképzési centrum, illetve az egyetem. A szakképzett munkaerőre nagyon nagy igény van – mondta.

Az egyetem, mint térségi erőforrás

A megújult, versenyképes, autonóm magyar felsőoktatás is előrelépett Nyíregyházán, 2020-hoz képest

megduplázódott a Nyíregyházi Egyetemre felvett hallgatók száma, az intézménynek megnőtt a térségi vonzereje is. 10-ből 7 diák, aki a Nyíregyházi Egyetemen végez, itt is kap munkát. A diákok számára okleveles technikus képzés is elérhető a szakképzési centrum és az egyetem együttműködésének köszönhetően.

A versenyképes magyar tudás támogatása

– A magyar kreatitásnak, innovációnak, tudósoknak köszönhetjük azt, hogy Magyarország a 11. helyen szerepel az egymillió lakosra eső Nobel-díjasok számában. Szeretnénk, ha ez a kreativitás, ez az innováció helyben is elérhetővé válna, ezért is biztosítunk új pályázati lehetőségeket 340 milliárd forint értékben – mondta dr. Hankó Balázs innovációért és felsőoktatásért felelős államtitkár. Megjegyezte, országunk Európa-bajnok szoftverfejlesztésben, rendszerüzemeltetésben, dobogós mechatronikában és robotikában, szavai szerint pedig ezek az eredmények a megújult magyar szakképzésnek köszönhetőek.

(Szerző: Szabó Gabriella)

Közbiztonság, térfigyelő kamerákkal: jelenleg 309 működik a városban és hamarosan újabbakat telepítenek

Bár észre sem vesszük, de sok utcasarkon lapulnak térfigyelő kamerák, amelyeknek visszatartó ereje, megelőző szerepe van. Számos olyan eset előfordult már, amikor a Közterület-felügyelet által átadott felvételek alapján sikerült azonosítani elkövetőket. Nyíregyházán jelenleg 309 köztéri térfigyelő kamera működik (182 pályázati, 115 saját forrásból került ki) és még májusban 23 újabbat telepítenek (az ipari parkba pedig 182 darabot). De az emelkedés nem volt mindig ilyen dinamikus. 2010-ig összesen 12 térfigyelő volt a két állomáson és a piacnál. Ma ott tartunk, hogy hamarosan több mint félezer pásztazza majd a környezetünket a még fokozottabb biztonságérzetért – erről beszélgettünk dr. Kovács Ferenc polgármesterrel az egymásra épülő beruházások összefüggéseit bemutató sorozat keretében.

A modern világban sohasem lehetünk teljesen biztonságban, hiszen a közterületeken előfordulhatnak lopások, vagy akár rongálások is. Egy jó térfigyelő kamera segítségével azonban szemmel tarthatjuk a problémásabb utcákat, játszótereket, parkokat, épületeket is.

Plusz biztonságérzetet ad

– Bár Nyíregyháza biztonságos város, mégis szükség van ilyen eszközökre, melyek plusz biztonságérzetet is adnak – emelte ki dr. Kovács Ferenc. – Az elmúlt években például többször megrongálták a régi villamost a Hősök terén – ezért is helyeztünk el a közelében egy térfigyelőt. De a vandálok tettek már kárt például a kertvárosi játszótéren is, sőt, kamerák segítségével illegális szemétkerakót is értek tetten. A felügyelők a kamerák felvételei alapján beazonosították az elkövetőket, és ellenük szabálysértési feljelentést tettek.



A 2010-es állapotokhoz képest 25-ször annyi kamera pásztazza a környékeket, vigyázva biztonságunkra

Térfigyelők városszerte

Jelenleg az alábbi helyeken vannak kamerák: Sóstógyógyfürdő (csak ott 57 db), belváros, Jósaváros, Örökösöd, Érkert, Huszártelep, Bessenyei-Benczúr tér (Kulturális Negyed), Bujtosi Városliget, Oros, Borbánya, Kistelekiszőlő, Butyka, Malomkert, Kertváros, Tiszavasvári út északi és déli oldala, Mák utcai kiserdő, Nyírszőlős, vasútállomás, buszállomás, Búza téri piac.

Kiváló a kapcsolat a rendőrséggel

– A közbiztonság legfőbb letéteményese a rendőrség, mellyel kiváló partneri kapcsolatot ápolunk. S bár az önkormányzatnak korlátozottak a lehetőségei, igyekszünk több téren ezt elősegíteni, például úgy, hogy nyertes pályázataink révén segítettünk felújítani az érkerti és huszártelpi rendőrsőt, de a Közterület-felügyeletünk is folyamatosan kapcsolatban áll velük.

Beazonosították az elkövetőket

„Nyíregyháza belvárosában fényes nappal egy fiatalokból álló csoport akarta kirabolni hasonló korú társukat.

Cselekményük során annak márkás ruházatát követelték. A közterületi kameráknak köszönhetően rövid időn belül sikerült az elkövető személyeket beazonosítani és elfogni. A Mező utcán található buszmegállóban egy idős személy készpénzét vette el egy fiatal erőszakkal. Szintén a közterületi kamerafelvételek alapján az elkövető azonosítása és elfogása rövid időn belül megtörtént” – olvasható a Nyíregyházi Rendőrkapitányság 2023-as évre vonatkozó beszámolójában.



Az új beruházásoknál eleve igyekszik az önkormányzat betervezni ezeket az eszközöket, ilyen például az egyik kertvárosi szabadidőpark

Van rá lakossági igény

A közterület-felügyelők azt tapasztalják, hogy a térfigyelő kamerák a szubjektív biztonságérzetet is növelik; ezt az is bizonyítja, hogy a felügyeletnek több városrészről is jelezték igényüket az itt élők térfigyelő kamerák felszerelésére.

Ügyeleti központ, 0–24-es szolgálat

Valamennyi kamera a Közterület-felügyelet ügyeleti központjába van bekötve, ahol a felügyelők 24 órás szolgálat keretében figyelik a kamerák képeit 2016 óta (ekkor a létszám 16 fő volt, jelenleg 23). Amennyiben a szolgálatot teljesítő felügyelő olyan eseményt lát, ami valamilyen beavatkozást igényel: bűncselekményt, balesetet észlel, vagy szabálysértést, amely szükségessé teszi azt, hogy valaki illetékes beavatkozzon, akkor a helyszín közelében lévő közterület-felügyelőket értesíti és így ők mennek a helyszínre intézkedni, vagy a megyei rendőr-főkapitányság Tevékenységi Irányító Központjának küld értesítést. Az állandóan bővülő kameraszám miatt nő a megfigyelésre használt monitorok száma is (jelenleg 13 db 130 cm-es monitor van), emiatt egyre nagyobb helyiségre van szükség, 2016 óta a 3. helyiséget használják.

Idén is folytatódik a program

– Legutóbb, 2023-ban a Fokos utcai szabadidőparkba, tehát a kertvárosi barnamezős, laktanya-rehabilitációs projekt keretében helyeztünk el 18 darab kamerát – egyébként is igyekszünk minden nyertes projekt részévé tenni. 2024-ben pedig újabb 23 kamerát telepítünk saját forrásból, illetve a stadion önkormányzati területein megvalósuló futókör, műfüves pályák, kondiparkok, egyéb szabadidős pályák, eszközök és parkolók megfigyelésére további többtucatnyi kamera felhelyezése tervezett. A Nyíregyházi Déli Ipari Park nagyarányú fejlesztésénél sem feledkezünk el a közbiztonságról, ott további 182 berendezés őrzi majd a biztonságot.

Javult a statisztika: jelentősen csökkent a bűncselekmények száma

– A 2010. évre vonatkozó rendőrségi beszámoló szerint az adott évben a Nyíregyházi Rendőrkapitányság működési területén 10 046 bűncselekmény történt, ezzel szemben 2023-ban már csak 3349. Ami pedig a halálos balesetek számát illeti: 2010-ben 213 halálos kimenetelű baleset történt, tavaly pedig 9.



Kiemelkedő szolgálatot végeznek a nyíregyházi polgárőrök, több elismerés és a polgárok megbecsülése is bizonyítja

Büszkék lehetünk polgárőreinkre

– A polgárőrséggel is kiváló az együttműködés, amit jelez, hogy az országos találkozót is nálunk rendezték egy ízben, a repülőtéren, sőt, 2017-ben megkaptuk a Polgárőr Város kitüntetést is. Számos városrészben működik polgárőr egyesület, jelenlétükkel növelve a biztonságérzetet. Csak egy idei elismerés: az Év Polgárőr Egyesülete lett a Jósavárosi Polgárőr Egyesület! Ezúton is köszönjük minden járőröző, a rendezvényeinket biztosító polgárőr munkáját – fogalmazott dr. Kovács Ferenc polgármester.

A május végéig telepítendő 23 kamera helyszínei:

Sor-szám	Telepítési helyszín	Tartószerkezet	Kamerák száma	Megfigyelt terület
1.	Korányi E. utca 60–72. tömbbelső	1 db saját oszlop	2 db fix	kosárpálya
2.	Törpe utca	2 db saját oszlop	2 db fix	kosárpálya
3.	Nyár utca–Körte utca–Nyírfák tér sarok	1 db saját oszlop	2 db fix	Nyírfák tér, Nyár u.–Körte u. kereszteződés
4.	Dohány utca–Erdő sor tömbbelső	1 db saját oszlop	2 db fix	játszótér
5.	Magyar utca temető előtt	1 db saját oszlop	2 db fix	Magyar utca két irányba
6.	Mártírok tere	1 db saját oszlop	2 db fix	Zsinagóga előtti tér
7.	Kossuth utca 30.	1 db saját oszlop	2 db fix	Kossuth utca 2 irányba
8.	Nyírszőlősi út–Szegély utca kereszteződés	1 db saját oszlop	1 db fix	kereszteződés
9.	Vasvári Pál utca–Árok utca sarok	1 db saját oszlop	1 db fix	kereszteződés
10.	Árok utca–Moszkva utca sarok	1 db saját oszlop	1 db fix	kereszteződés
11.	Arany J. utca–Árpád utca kereszteződés	1 db saját oszlop	1 db fix	Arany J. utcát a Toldi utca felé
12.	Arany J. utca–Toldi utca kereszteződés	1 db saját oszlop	1 db fix	Arany J. utcát, a Szarvas utca felé
13.	Bukarest utcai játszótér	1 db saját oszlop	1 db fix	játszótér
14.	Fészek utca–Könyök utca sarok	1 db saját oszlop	2 db fix	Fészek utca, Könyök utca
15.	Kollégium utca 61.	1 db saját oszlop	1 db fix	ATM környéke
		23 db fix kamera		

„Lengyel, magyar két jó barát”

Lengyel nagyköveti látogatás egy jeles jubileum alkalmával

A Lengyel Köztársaság rendkívüli és meghatalmazott magyarországi nagykövete tett látogatást a városházán május 9-én, ahol találkozott dr. Kovács Ferenc polgármesterrel és dr. Ulrich Attila alpolgármesterrel. Napirendre került a két ország kapcsolata, valamint gazdasági együttműködése. A látogatáson részt vett a Lengyel Köztársaság konzulja, illetve Nyíregyháza Lengyel Nemzetiségi Önkormányzatának képviselője.

Először látogatott Nyíregyházára a Lengyel Köztársaság rendkívüli és meghatalmazott magyarországi nagykövete. Programját a városházán kezdte, ahol többek között 50. házassági évfordulója alkalmából köszöntötte Nyíregyháza Lengyel Nemzetiségi Önkormányzatának elnökét, Bárkányi Tamást és feleségét, Bárkányi Wiesławát.

Fél évszázadnyi házasság és közösségépítés

– A mai nap egy nagyon jeles ünnep az életünkben, a feleségemmel, Wieslawával 50 évvel ezelőtt kötöttünk házasságot. Lengyelországban az egyetemi éveink alatt ismerkedtünk meg. 2 fiunk született ebből a gyönyörű házasságból. Nyíregyházán 50 éve a lengyel-magyar közösséget próbáljuk összefogni – emelte ki Bárkányi Tamás, Nyíregyháza Lengyel Nemzetiségi Önkormányzatának elnöke. Bárkányi Tamás azt is elárulta az eseményen, hogy a Nyíregyházi Lengyel-Magyar Baráti Társaság közössé-



géhez 210-en tartoznak, ez is jól mutatja a két nemzet jó viszonyát.

Ünnep és diplomácia összefonódása

Sebastian Keciek, a Lengyel Köztársaság jelenlegi rendkívüli és meghatalmazott magyarországi nagykövete 2022. április 19-én kezdte meg küldetését és örömmel fogadta el a meghívást a szabolcsi vármegyeszékhelyre. – Amellett, hogy találkoztam a város és a megye vezetésével, egy különleges alkalmon is részt vehetek, hiszen egy magyar-lengyel házaspárnak szeretnénk átadni egy érmet hosszú házasságuk alkalmából. Több témában is tárgya-

lunk jelenleg. Nagyon örülök, hogy itt lehetek, nagyon tetszik Nyíregyháza – mondta el látogatásán a nagykövet.

Erős kapcsolatok és közös ünneplések

Nyíregyháza és a lengyel testvér-, valamint partnervárosi kapcsolatai erősek. Rendszeres, aktív kapcsolatot tartanak fenn Rzeszów, Bielsko-Biala és Gorlice városokkal. Hagyományosan közösen ünneplik a Lengyel-magyar barátság napját, a Városnapokat, valamint kölcsönösen részt vesznek egymás ünnepein és megemlékezéseiben. – Nagykövet úr sokat hallott arról, hogy Nyíregyházának milyen kiváló testvérvárosi kapcsolatai vannak. Régóta tervezte már a nyíregyházi utat, nagyon örülök, hogy ideért. Úgy gondolom, hogy ennek lesz folytatása – mondta el dr. Kovács Ferenc polgármester.

Kétoldalú, aktív közösségépítés

Csak az elmúlt néhány hónapban olyan közös eseményeken vett részt a két nemzet, mint a Lengyel-magyar két jó barát vármegyei diákverseny, a Lengyel-magyar barátság napja, de utaztak városunkból fiatalok a Bielsko-Bialai Európai Ifjúsági Kongresszusra, valamint a május 16-tól kezdődő Városnapok rendezvényre Nyíregyháza mindhárom lengyel testvérvárosának delegációja meghívást kapott.

(Szerző: Szabó Gabriella)

ATLÉTIKAI CENTRUM, NYÍREGYHÁZA – 2024. MÁJUS 29. 9.00 ÓRA

IX. „SZÉPKORÚAK”
SPORTTALÁLKOZÓJA

NYÍREGYHÁZA MJV ÖNKORMÁNYZATA ÉS A NYÍREGYHÁZI SPORTCENTRUM KFT.
SZERVEZÉSÉBEN MEGRENDEZÉSRE KERÜL A 60 ÉVEN FELÜLI „SZÉPKORÚAK”
SPORTTALÁLKOZÓJA AZ ALÁBBI SPORTÁGAKBAN ÉS KATEGÓRIÁKBAN:

asztalitenisz (női, férfi amatőr, férfi profi), atlétika (100-400 méteres futás): 60–65 évig
női-ferfi, 66–70 évig női-ferfi és 70 éven felülieknek női-ferfi, kislabda dobás (női-ferfi),
ultiverseny, sakk, játékos ügyességi sorverseny (8 fős, 4 női és 4 férfi tagú csoport)

A rendezvény fővédnöke:
Dr. Kovács Ferenc, Nyíregyháza MJV polgármestere

Név: Szül. év:

Nevezek az alábbi sportágakban:

A nevezés díjtalan. Nevezési határidő: 2024. május 21.

A nevezési lap leadható a Continental Arénában, illetve az alábbi elérhetőségeken:
Bíróné Nádasi Mariann: 06-20/571-4489 (marketing@nyiregyhazisc.hu),
Dajka László: 06-30/700-2158 (rendezveny@nyiregyhazisc.hu).

NYÍREGYHÁZA
HELYI TERMÉK
Fesztivál

2024. május 17-18.

Kóstold meg a legkiválóbb helyi finomságokat
és ismerd meg a minőségi kézműves
alkotásokat Nyíregyházán!

Ingyenes

A rendezvényen való részvétel ingyenes!
A helyi kincsek mellett színpadi
produkciók és koncertek is várnak!

Helyi, természetes

Töltsd fel a kamrád a helyi termelők
portékáival vagy lepd meg magad és
szeretteidet kézműves mesterművekkel.

Kossuth tér

Találkozunk a Kossuth téren,
Nyíregyháza szívében!

• Visegrad Fund

A fesztivál a Visegrad Fund "Local products in tourism"
című (22310170) pályázat keretében valósul meg.

Bővülő kordokumentumok, kiállítások és családi programok a Kállayban

Újabb jelentős iratokkal, dokumentumokkal ajándékozták meg a Kállay-leszármazottak a nyíregyházi gyűjteményt. Ezek bemutatása és értékelése mellett megismertették a városnapi, várostörténeti, és egy új pénztörténeti kiállítás anyagát. A múlt emlékei mellett szó esett a Kállay-házba szervezett gyermeknap programjáról is.



Kállay Kristóf és húga, Kállay Helén azokat a családtól vagy más forrásból – pl. aukcióról – származó iratokat, fotókat, levelezések emlékeit hozták el a Kállay Gyűjteménybe, melyek – tulajdonképpen – továbbírják a történelmet. Kordokumentumok már a 16. századtól, melyek akár újabb megvilágításba helyezik a család múltját, vagy megerősítik az eddig elfogadott történetírást. – A legérdekesebb az a dokumentum, amelyben Bethlen István miniszterelnök úr felkéri egy személyes levélben Kállay Tibort, az akkori államtitkárt, hogy miután Horthy Miklós kormányzó úr aláírta a kinevezését, kéri, hogy pénzügyminiszterként működjön együtt – mondta az adományról Kállay Kristóf, a néhai miniszterelnök unokája.

A város újjátelepítésének 271. évfordulóján, május 10-étől látható az az időszaki kiállítás, amely témájában és korában eltér a Kállay-ház állandó várostörténeti kiállítá-

sától, az alapító okirat áll a gyűjtemény középpontjában. Mindezeket túl is jelentős eseményeket kínál a Kállay Gyűjtemény. Május 21–24-ig gyereknapokat hirdetett az intézmény. Kiemelt időszaki kiállításként nyílik pénztörténeti bemutató A Kossuthbanktól a forintig címmel június 14-én. – 100 éve annak, hogy megszületett a Magyar Nemzeti Bank, mint önálló bankjegykibocsátó intézmény. Ennek a megalakításában elvülhetetlen érdemeket szerzett Kállay Tibor – szólt a tájékoztatón dr. Holmár Zoltán, az intézmény történésze. A Kossuthbanktól a forintig lesz a kiállítás címe. Június 22-én, a Múzeumok Éjszakáján pedig családi vetélkedővel, interaktív gyerekjátékokkal, óriás Gazdálkodj okosan!-nal várják a kikapcsolódni vágyókat.

(Szerző: Matyasovszki Edit)

Adomány a Jósza András Múzeumnak

Hozzávetőleg 1 millió forintba becsülik a múzeumban azt a kárpitos bútor szettet, amit a Jósza András Múzeumnak adományozott Pregitzer Fruzsina színművész. Gyerekkorában ilyen tárgyak vették körül, nehezen is vált meg tőlük, de boldog attól, hogy sokak gyönyörködhetnek majd az értékes tárgyakkal.

Május 8-án Pregitzer Fruzsina Jászai-díjas színész, szülei hagyatékát ajándékozta édesapja akarata szerint a Jósza András Múzeumnak. – Egy három darabból álló szettet kaptunk. Az egyik egy kis kártyaasztal, egy biedermeier a 19. század közepéről. A másik egy kézi csomózású perzsaszőnyeg, szintén a 19. sz. közepéről, illetve a harmadik egy kis kávékészlet a két széssel, kanapéval, asztalkával, amit inkább a 20. század elejére kelteznek – tájékoztató Mohácsi Endre, a Jósza András Múzeum főmuzeológusa.

A történeti gyűjtemény iparművészeti egységébe kerülnek a tárgyak, bútorok – tette világossá a jövőt a múzeum igazgatója. – Háromféleképpen szoktunk műtárgyakat beletárolni a múzeumba. Vannak a régészeti ásatáson hozánk került anyagok, aztán amit adományoznak, és amit vásárolunk, pályázati úton. Ez egy adományozás, ennek örülünk a legjobban – fogalmazott a Jósza András Múzeum igazgatója, dr. Rémiás Tibor.

A nyíregyházi színész adományozott már a székesfehérvári püspöki egyházi gyűjtemény számára is kincseket. – A szülei nagyon féltették ezeket a bútorokat, tilos volt ráülni, rákönyökölni, enni rajta. Telt-múlt az idő, és ahogy az ember sok mindent megtud



a világból, értékeli mások munkáját, mások létezését, mi is megtanultuk a húgossal értékelni, hogy milyen nagy munka lehet ezeknek a tárgyaknak az elkészítésében, így teljesen érthető volt utólag is a szülei féltése. Amikor elmentek a szülei, felöltött bennem, hogy esetleg pénzt csináljak belőlük. Aztán átsuhant bennem édesapám mondata, hogy valamit kezdeni kellene ezzel a múzeummal. Utólag úgy gondolom, hogy óvatosan fogalmazva, édesapám is azt mondta, hogy ezek nem használati tárgyak – mondta a Jászai-díjas színész, érdemes művész. Így született meg a döntés, hogy közkinccsá tegye a régi bútorokat, hiszen egy közgyűjteményben meglátogathatja, megnézheti a kedves tárgyakat. Így kelnek majd életre az emlékei.

Sajtóközlemény

Eszközbeszerezés az Eszterlánc Északi Óvoda Posta utcai telephelyén

2024/04/30

Nyíregyháza Megyei Jogú Város Önkormányzata 8.151.643 forint, 95%-os, vissza nem térítendő támogatást nyert az „Eszterlánc Északi Óvoda Posta utcai telephelyének fejlesztése” című, 3429681627 azonosítószámú, a VP6-19.2.1.-67-7-21 kódszámú felhívásra benyújtott pályázat megvalósítására.

Helyi fejlesztések támogatása céljából Nyíregyháza Megyei Jogú Város Önkormányzata bruttó 8.151.643 forint, kilencvenöt százalékos, vissza nem térítendő európai uniós támogatást nyert az „Eszterlánc Északi Óvoda Posta utcai telephelyének felújítása” című, 3429681627 azonosítószámú pályázatra, mely a VP6-19.2.1.-67-7-21 kódszámú pályázati felhívásra került benyújtásra. A projekt a Széchenyi 2020 program keretében valósul meg, az Európai Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Alap támogatásával.

Nyíregyháza fejlődése szempontjából kiemelten fontos a helyi intézmények, ezen belül az óvodák fejlesztése, hiszen a kisgyermek megfelelő színvonalú környezetben való nevelése alapvető cél.

A fejlesztés eredményeként megújításra került az Eszterlánc Északi Óvoda Posta utcai telephelye, ezen belül bútorok, illetve eszközök beszerzése, cseréje valósult meg. Az intézményben található csoportszobákban, fogadóhelyiségekben, valamint a nevelői szobában a belső bútorzat cseréjére, ezen kívül tárolásra, illetve a gyermekek fejlesztéséhez, neveléséhez szükséges eszközök beszerzésére került sor.

Projektinformáció:
Nyíregyháza Megyei Jogú Város Önkormányzata
4400 Nyíregyháza, Kossuth tér 1.
www.nyiregyhaza.hu



MÁGA ZOLTÁN
ÉS SZTÁRVENDÉGEI

50. ÉV

KONCERT
NYÍREGYHÁZA
KOSSUTH TÉR

MÁJUS 31.
19:00

A KONCERTRE A BELÉPÉS DÍJTALAN!
TOVÁBBI INFORMÁCIÓK: WWW.MAGAZOLTAN.COM

„A lelkünk igazából nem öregszik” – mondja Széles Zita

A Macskajáték szépséges, a Nők az idegösszeomlás szélén szembesítés önmagunkkal, sok zenével

Széles Zitának, a Mórícz Zsigmond Színház művésznének ebben az évadban négy bemutató adott feladatot korábbi szerepei mellett, a Pinokkióban ő volt a Tücsök, a Galamb és Arlekinó; a Bolha a fülbe előadásban Olympe Ferraillon; a Macskajátékban Paula; míg a Nők az idegösszeomlás szélénben Lucia szerepét formálja meg.

– A Macskajáték az évad jelentős előadásai közé tartozik, bátran nevezhetjük sikerdarabnak. Te hogyan éled meg belülről?

– Az öregedés bizonyára mindenkit foglalkoztat. Korosztályombeli ismerősöm mesélte: „Minden reggel benézek a tükörbe, és az az egy a baj, hogy mindig elélem ugrik egy öregasszony.” De teljesen más, ami kívülről látszik, mint amit belülről érzünk... Örökény a kisregényt valami ilyesmivel kezdi – nem fogom tudni pontosan idézni –, milyen furcsa az, hogy az emberekkel annyi minden történik, amit természetesnek veszünk, de ha ugyanez a dolog idősekkel történik meg, akkor kinevetjük őket. Kifejezetten szépnek és fontosnak tartom, hogy a lelkünk igazából nem öregszik! Bele vagyunk zárva a testünkbe, idővel elindul az öregedés folyamata, de a lelkünk gyakorlatilag bármikor szárnyalni tud. Szerintem nagyon-nagyon szép téma, melyben előfordulnak olyan szerelmek, amelyek egy egész életet végigkísérnek, akár házasság mellett. Persze, hogy milyen minőségben, az egy másik kérdés. Vannak fiatalkori szerelmek, amelyek valamilyen módon – akárhányszor bukkannak is fel –, összeilálik egy kicsit az ember lelkét. A fiatal néző számára azért lehet érdekes ez a téma, mert akár a szüleivel, nagyszüleivel is megtörténhet hasonló, idősebb korban pedig azért, mert magunkra ismerhetünk és megérthetjük, nem vagyunk egyedül ezzel az érzéssel. Kevésbé fiatalon miért ne lehetne szerelmes az ember?

– Lehet, hogy kevesebb szerelme kellene tükörbe nézni? A Te szereped a Macskajátékban azért érdekes, mert Paula tulajdonképpen belekavar egy régóta tartó, hullámozó szerelmi viszonyba.

– Ha bele is kavar, próbáltam úgy megformálni őt, hogy ne egy az egyben rosszindulatú lépésnek tűnjön. Egész egyszerűen abból indultam ki, hogy miért ne történhetne meg, hiszen a két nő régi barátnő, Paula tulajdonképpen végigkísérte Orbánné és Csermlényi titkos viszonyát, amiről talán csak ő tud. Léven, hogy a férfi világhírű operanékes, ez a tény rettenetesen izgalmas a számára, hiszen



egy kicsit módosabb körülmények között él, és talán tanultabb és magasabb körökben mozgó, mint Orbánné. Ez a világhírűség, a kis izgalom újra belopózik Paula életébe, különösen azért, mert magányos, a férje külföldön van. Végül mégis csalódik ebben a kapcsolatban, mert szebbet, romantikusabbat, jobbat remélt, mint ami történt. Igazából, még ha együtt maradnak is, ha le is csapta Orbánné kezéről a művész urat, még akkor sem pont úgy alakul az élete, ahogyan szeretne volna.

– A nézőtérrel úgy tűnik, hogy csábítása nem direkt, hanem szép lassan épül fel a vonzalom a találkozások révén, először lélekben kerülnek közelebb egymáshoz.

– Ilyesmi hatás elérésére törekedtem, bár ennek ellenére sem vagyok a nézőtérre ülő hölgyek kedvence, azt hiszem – de így van ez rendjén.

– Mennyire áll közel hozzád ez a szerep?

– Nagyon szívesen játszom, kifejezetten örülök, hogy Verebes Istvánnal dolgozhattam – most először. A darabválasztás is remek, szépséges ez az Örökény-írás.

– A Teljesen idegenek is egy jól sikerült előadás, a mindennapok eseményeivel, gondolkodásmódjával, hazugságaival, titkaival. El tudod képzelni Széles Zitával, a való életben ezt a helyzetet?

– Szerintem ez egy gonosz játék. Ugyanakkor a szerepet tekintve eléggé guzmis az életem, amikor kitalálom, éppen sok viharfelhő gyűlt össze fölöttem. Azt gondolom, hogy ilyenkor nem a gonoszság vezérli az embert, hanem az a felfokozott ideg- és lelkiállapot, amelyben éppen létezik. Talán hirtelen ötlet, talán a féltékenység motiválja, hiszen nehéz érzés, amikor valaki úgy érzi, nem

eléggé boldog a párkapcsolatában, nem kapja meg, amire vágyik, valami hiányzik az életéből... Gyakran megtörténik, hogy ilyenkor másfelé kacsingat az ember, és másfelől találja meg azt, amit a házasságban kellene megkapnia, vagy megtalálnia. Nem szeretek ítélni, ilyen dolgokban sem. Színészként az a feladatunk, hogy megértjük, mi mozgatja azt, akit a színpadon megformálunk. Akkor is, ha nem gonoszság vezérli, nem hosszan kitervel valamit, csupán belekerül valamilyen spirálba, és aztán a szenvedély, a téboly vagy az örület magával rántja. A darab elején elhangzik: szerepem szerint szeretném, ha nem kerülne sor erre a baráti találkozóra, de ennek ellenére létrejön. Az különösen idegborzoló helyzet, amikor a baráti vacsoránál egyszerre ül ott a férj és a szerető...

– A Nők az idegösszeomlás szélén című darabot most próbáljátok, beszélgetésünkkel még a bemutató előtt vagyunk. Mire számíthatunk?

– Nagyon izgalmas, bonyolult, kihívást jelentő, előzenés előadásra a Krúdy Kamarában. Remek a zenéje, de nehéz, többen, több szólamban éneklünk. Egyszerre lesz szórakoztató és szívfacsaró, reméljük, megtalálja helyét a nézők szívében.

– Hisztisnek látunk majd titeket?

– Az idegösszeomlás szélén áll szinte mindenki. Olykor láthattok hisztisnek, szerethetően idegbajosnak és szorongónak, mindemellett harcos asszonyok lesznek a színpadon. Adott egy zenés színdarab, ami végre egy kicsit arról is szól, mit művelnek a férfiak a szerelmes nőkkel, mi minden történik meg velük, mit állnak ki és élnek meg közben.

– Megint tükröt állítottok elénk, mint a Családi játszma-ban, az Augustus Oklahomában és más, remek korábbi előadásokban?

– Igen. Kíváncsi vagyok, mit fognak szólni a férfiak! Na és a hölgy nézőink, akik között nem kizárt, hogy akadnak ilyen szélsőséges lelkiállapotban lévők, ezért a látottak alapján magukra ismerhetnek, de nyugtázhatják azt is: nem csak ők élnek át hasonló nehéz helyzeteket. Bízom benne, hogy sikeres lesz az előadás, adott hozzá a zene és a szereposztás.

– A nézőtérre talán mi, férfiak is rájövünk, miként közelítsünk párunkhoz annak érdekében, hogy ne tegyük őt hisztirikává, ne kergessük őt az idegösszeomlás szélére.

– Így legyen!

(Szerző: Kovács Dénes)

MÓRICZ ZSIGMOND SZÍNHÁZ

CHURCHILL ÉS GARBO

MÁJUS 18., SZOMBAT 19 ÓRA

Hegedűs D. Géza Nagy-Kálózy Eszter



TELJESEN IDEGENEK

MÁJUS 25., SZOMBAT 19 ÓRA

Mórícz Zsigmond Színház



AKI TÚSZ, AKI NEM, JÖVÖK!

MÁJUS 31., PÉNTEK 19 ÓRA

Beleznay Endre Magyar Attila



NYÍREGYHÁZA

Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala

H I R D E T M É N Y

Nyíregyháza MJV rendezési tervének módosításához (véleményezési szakasz)

Ezúton tájékoztatom az érintett Partnereket, hogy Nyíregyháza Megyei Jogú Város Önkormányzata **megindította** a 117/2005. (V. 4.) sz. közgyűlési határozattal megállapított településszerkezeti tervének, valamint a 21/2007. (VI. 12.) önkormányzati rendelettel jóváhagyott szabályozási tervének módosítását az alábbi eljárásokban: **egyszerűsített eljárás keretében MÓDOSÍTÁSOK VII./2024. DIP 132 kV nagyfeszültségű távvezeték elhelyezése című dokumentációval 1 területre vonatkozóan a FŐÉP/643/2024. ügyiratszámom.**

A veszélyhelyzet ideje alatt egyes szervezetek működésére vonatkozó, továbbá egyes közigazgatási eljárási szabályok megállapításáról szóló 146/2023. (IV. 27.) Korm. rendeletben foglaltakat figyelembe véve a **partnerségi egyeztetés**, valamint a **lakossági fórum elektronikus úton történik**.

Az önkormányzat a teljes körű nyilvánosság tájékoztatásának érdekében **a véleményezési szakasz** dokumentációját közzétette az alábbi honlapon:

- <http://varoshaza.nyiregyhaza.hu/varoshaza/telepuelesrendezesi-terv>,
- <http://varoshaza.nyiregyhaza.hu/varoshaza/hirdetmenyek>,
- valamint a hirdetményt a **2024. május 13-án** megjelenő Nyíregyházi Naplóban.

A véleményezés módja: a lakosság a partneri adatlap kitöltésével bejelentkezhetnek a véleményezési eljárásába és közölhetik az észrevételeiket, javaslataikat, véleményeiket. A partneri adatlap a <http://varoshaza.nyiregyhaza.hu/varoshaza/telepuelesrendezesi-terv> honlapról letölthető, a letöltést követően elektronikusan kitölthető. A kitöltött partneri adatlapot a 146/2023. (IV. 27.) Korm. rendeletben foglaltakat figyelembe véve **kizárólag elektronikus úton** szíveskedjenek megküldeni.

- **e-mail-cím:** foepitesziosztaly@nyiregyhaza.hu
- **hivatali kapu:** rövid név: NYHFOEP; krid: 359713781
- **epapir.gov.hu:** – témacsoport: önkormányzati igazgatás;
 - ügytípus: településtervezési ügyek;
 - címzett: Nyíregyháza Megyei Igó Város Önkormányzata

A vélemények beérkezési határideje: **2024. május 28.**

Jelen hirdetményt a településtervek tartalmáról, elkészítésének és elfogadásának rendjéről, valamint egyes településrendezési sajátos jogintézményekről szóló 419/2021. (VII. 15.) Korm. rendelet alapján teszem közzé.

Együttműködésüket előre is köszönöm.

Dr. Kovács Ferenc polgármester

Melléklet a Hirdetményhez – Beavatkozási területek

Ssz.	Módosítás megindításáról szóló határozat száma	Szelvény-szám	Tervezési területek	Módosítás tárgya
1.	5/2024. (I. 19.)	D2, E2, F2, H2, H3, H4, I4, J5, J6, I5, I6	a város közigazgatási területe	Nyíregyháza Déli Ipari Park energiahálózati ellátásához szükséges 132 kV nagyfeszültségű távvezeték megépítése. A Déli Ipari Park területén épülő beruházások megvalósíthatósága érdekében szükséges a tervezett 132 kV-os nagyfeszültségű távvezeték megépítése. A módosítás során a távvezeték nyomvonala kerül ábrázolásra a szabályozási terven.
2.	154/2023. (XI. 28.)	–	–	Nyíregyháza helyi építési szabályzat szöveges munkarészének módosítása.

4401 Nyiregyháza, Kossuth tér 1. • Telefon: 06-42/524-524

A világ legjobb játékosait nevelte, kedden
közönségtalálkozóra Nyíregyházára látogat!

Tóth-Zele József Nyíregyházára látogat!
A fantasztikus eredményeket könyvelő futballjátékoskal és edzővel közösen lehet megnézni a róla készült filmet, majd beszélgetésre invitálják a közönséget. Május 14-én, kedden 18.00 órakor a Váci Mihály Kulturális Központ hangversenytermébe várják az érdeklődőket.

Tóth-Zele József fűzesabonyi származású, nyugdíjas edző. Spanyolországban és hazájában is otthon érzi magát. Az '56-os forradalom után elmenekült az országból, végül Madridban kötött ki. Az Atlético Madridban futballozott. Jól ismerte a szintén „emigráns” Puskás Ferencet, akivel rendszeresen tartotta a kapcsolatot a spanyol fővárosban, és később együtt végezték el a korszak másik legendás magyarja, a Barcelona legendája, Kubala László vezette edzői tanfolyamot.

Tóth-Zele József eleinte a harmadosztályú Moscardo ifjúsági csapatával dolgozott. A Real ifjúsági csapata oda-vissza több góllal győzte le a bajnokság valamennyi csapatát, a Moscardo viszont

mindent bajnokin döntetlen játszott a blancókkal. A remek eredményeket látva, a Real utánpótlás-koordinátora, José Santamaría 1959-ben Madridba hívta a magyar edzőt. Tóth-Zele József a Real fiataljait edzette, mások mellett neki köszönheti a spanyol és a világ labdarúgása Butraguenót, Michelt, Martín Vásquez, Pardezát. Ilyen sztárok felnevelése után logikus lett volna, hogy ő legyen a nagycsapat vezetőedzője. Am Santiago Bernabéu klubelnök azt vallotta, hogy ezt a pozíciót csak a klub korábbi focistája kaphatja meg.



Változó városi mobilitási trendek

Workshop a fenntartható közlekedési módokról

A PopUpUrbanSpaces projekthez kapcsolódó partnerségi workshopot tartottak május 3-án a városháza Bencs termében. A fenntartható közlekedési módokat népszerűsítő program kapcsán a projekttesemények és az aktuális városi mobilitási trendek bemutatása mellett a résztvevők csatlakoztak a Jane's Walk elnevezésű globális kezdeményezés nyíregyházi sétájához is.

A PopUpUrbanSpaces projekt keretében partnerségi workshopot szerveztek május 3-án a városháza Bencs termében. A Central Europe Program támogatásával, 2023 és 2026 között megvalósuló projekt elsődleges célja, hogy a városi mobilitásban egyre nagyobb teret nyerjenek a fenntartható közlekedési módok, mint például a hatékony közösségi közlekedés, vagy gyaloglás, kerékpározás.

Optimalizálható közlekedés

A projekt munkacsoport a partnereivel az elmúlt hónapokban a jó nemzetközi gyakorlatok gyűjtése mellett elkészített egy megalapozó tanulmányt, amelyben felvázolták azokat a taktikai városfejlesztési módszereket, amelyek fenntarthatóvá tehetik a városi közlekedést, Nyíregyházán például utasszámláló rendszer bevezetését tervezik. Az előadáson elhangzott, a városokkal való jó együttműködés és a kölcsönös eszmecsere nagyon fontos a fejlesztések szempontjából. – A városok saját maguk találhatták ki, hogy milyen fejlesztést szeretnének végrehajtani. Ez a folyamat már elég régen elindult itt, Nyíregyházán, és az a döntés született, hogy egy fedélzeti utasszámláló rendszert szerzünk be, illetve kettőt vagy hármat, ez majd az árajánlatoktól függ. Ezáltal optimalizálni tudjuk a közösségi közlekedést, az új rendszer gyakorlatilag a teljes menetidő alatt mérni tudja majd a felszálló és a leszálló utasok számát. Tehát optimalizálni lehet a járatsűrűséget és a járat útvonalát is – mondta Komádi Mónika, a Megakom Stratégiai Tanácsadó Iroda ügyvezetőigazgató-helyettese.



házán például utasszámláló rendszer bevezetését tervezik. Az előadáson elhangzott, a városokkal való jó együttműködés és a kölcsönös eszmecsere nagyon fontos a fejlesztések szempontjából. – A városok saját maguk találhatták ki, hogy milyen fejlesztést szeretnének végrehajtani. Ez a folyamat már elég régen elindult itt, Nyíregyházán, és az a döntés született, hogy egy fedélzeti utasszámláló rendszert szerzünk be, illetve kettőt vagy hármat, ez majd az árajánlatoktól függ. Ezáltal optimalizálni tudjuk a közösségi közlekedést, az új rendszer gyakorlatilag a teljes menetidő alatt mérni tudja majd a felszálló és a leszálló utasok számát. Tehát optimalizálni lehet a járatsűrűséget és a járat útvonalát is – mondta Komádi Mónika, a Megakom Stratégiai Tanácsadó Iroda ügyvezetőigazgató-helyettese.

Közösségépítés, környezettudatosság

A workshop keretében ismertették az elmúlt időszak projektteseményeit, valamint bemutatták a városi mobilitás aktuális trendjeit. A program részeként a résztvevők csatlakoztak a Jane's Walk elnevezésű globális kezdeményezés nyíregyházi sétájához is, amelynek küldetése, hogy felhívják a figyelmet a városok sétálhatóságára és a helyi közösségépítés fontosságára. A program lehetőséget teremt arra, hogy az emberek jobban megismerjék városukat, helytörténeti értékeiket, megvitassák a városfejlesztési kérdéseket és kapcsolatokat építsenek egymással.

Fenntartható megújulás

– A mai rendezvényt Nyíregyháza Kulturális Negyedében rendezték meg. A negyed fejlesztése az elmúlt évek-



ben tudatos koncepció révén valósult meg. Nemcsak az impozáns épületek, hanem a Benczúr, Bessenyei terek is megújultak, illetve a teret körülvevő utak, a csapadékvíz-elvezető rendszerek is. Ezeket azért fontos megemlíteni, mert minden fejlesztésünk alkalmával igyekszünk a környezettudatosságnak és a fenntarthatóságnak megfelelni – emelte ki Kazsukné Liszcai Laura, Nyíregyháza MJV Önkormányzatának szenior szakmai irányítója.

Világméretű közösségi kezdeményezés

Az első Jane's Walk események 2007-ben zajlottak Torontóban, Kanadában. Azóta a kezdeményezés világszerte elterjedt, és számos városban rendeznek hasonló sétákat, hogy felhívják a figyelmet a városi környezet fontosságára, kultúrájára és közösségi életére. A Jane's Walk azt a hitet tükrözi, hogy minden városnak gazdag történelme és kultúrája van. A május 3-ai sétát Ilyés Gábor helytörténész vezette, aki maga is hasonló sétákat szervez a városi séták kedvelőinek, a Nyíregyháza múltja iránt érdeklődőknek, különös tekintettel a város emlékjeleire és az épületeire. (Szerző: Boros Rita)



BRINGA SZIGET

B E M U T A T J A

BRINGA PIKNIK

2024

NYÍREGYHÁZA-TOKAJ



START:
NYÍREGYHÁZA, KOSSUTH TÉR
2024. 05. 25. 9:37

CÉL:
TOKAJ, FESZTIVÁLKATLAN

A Bringa Piknik fővédnökei: **dr. Kovács Ferenc,**
Nyíregyháza MJV polgármestere
Posta György,
Tokaj város polgármestere

 Bringa Piknik  www.bringapiknik.hu

NYÍRVV NONPROFIT KFT. TÁJÉKOZTATÁS

A NYÍRVV Nonprofit Kft. tájékoztatja a Tisztelt Lakosságot, hogy **pünkösdi ünnepén, 2024. május 19. és 20. napjain (vasárnap és hétfő) a Társaságunk által üzemeltetett Ügyfélszolgálatok és Piacok, valamint az Állategészségügyi Telep ZÁRVA tartanak.**

2024. május 20-án – pünkösdhétfőn – a közterületi fizetőparkolóknál **DÍJMENTES** a parkolás.

A többi napon a megszokott nyitvatartási renddel várjuk a Tisztelt Ügyfeleket és a Kedves Vásárlókat!

ÉAK Hulladékszállítás pünkösdhétfőn

Az ÉAK Nonprofit Kft. tájékoztatja a tisztelt lakosságot, hogy **2024. május 20-án, pünkösdhétfőn a hulladék-szállítás a megszokott járatrend szerint történik.**

Az ügyfélszolgálatok, a nyíregyházi, kisvárdai és nagyecsed-i Regionális Hulladékkezelő Központok zárva tartanak.

Kérjük, hogy a gyűjtőedényeket reggel 6 óráig szíveskedjenek kihelyezni!

További információ: telefon: 06-42/508-369
E-mail: ugyfelszolgalat@eakhulladek.hu
www.eakhulladek.hu

2024. MÁJUS 26.

VÁROSI GYERMEKNAP

KOSSUTH TÉR

14.00 MANDALA DALSZÍNHÁZ – LÚDAS MATYI
15.45 RE-flex Moderntánc Stúdió
16.30 Street Dance School Divattánc iskola
17.00 Nyíregyháza Táncklub és az Y2K
18.00 Vidám Manók koncert

VIDÁMPARK

NYÍREGYHÁZA Többet ad!

Keresztény irodalom

A Keresztény Értelmiségiek Szövetségének Nyíregyházi Csoportja és a Bessenyei György Irodalmi Társaság várja az érdeklődőket május 21-én 17.00 órakor a Szent Atanáz Görögkatolikus Hittudományi Főiskolán (Bethlen G. u. 13–19.) tartandó rendezvényre.

Keresztény irodalom – Keresztényként az irodalomban előadás és kerekasztal-beszélgetés. Résztvevők: dr. Nagy Balázs irodalomtörténész, Béres Tamás író és Bessenyei Gábor író. Moderátor: Kerekes Attila magyar–történelem szakos középiskolai tanár.

A rendezvény nyilvános és ingyenes.

Pünkösdi sokadalom

Időpont: május 19-20. 10.00 óra. Helyszín: Sóstói Múzeumfalú. (Részletek a plakáton a 13. oldalon)

Alzheimer Café

A Nyíregyházi Szociális Gondozási és Egészségügyi Alapellátási Központ ismét megszervezi az Alzheimer Café rendezvényt. A program keretében Kiss Hedvig (szerk.): Demencia gondozók kézikönyve című könyvével is megismerkedhetnek a résztvevők.

Időpont: május 14. 14.00 óra. Helyszín: Nyíregyháza, Őz u. 16., Nappali Ellátó Központ.

A programról további tájékoztatás a 06-20/298-3370-es telefonszámon kérhető.

Képviselői fogadóóra



Ágoston Ildikó (6. sz. vk. önk. képviselője) fogadóórát tart.

Időpont: május 21., 17.00–19.00 óráig.
Helyszín: Szabó Lőrinc Tagintézmény, orvosi szoba, Nyíregyháza, Igrice u. 6.

Nagypálya – Tehetségképzés a labdarúgó-akadémiákon

Könyvbemutatóval egybekötött pódiumbeszélgetés

Megéri szülőként energiát és erőforrást fektetni gyermekünk sportkarrierjébe. Másrészt, fiatalként is megéri a sok áldozat a sportpályafutás érdekében.

Rábai Dávid egy több éven át tartó tudományos kutatómunka eredményeként alkotta meg a „Nagypálya – Tehetségképzés a labdarúgó-akadémiákon” című kötetét. A nehézségekkel küzdő magyar labdarúgás múltjáról, jelenéről és az utánpótlás-fejlesztés fontosságáról kaphatunk átfogó képet ezen az igazán izgalmas könyvbemutató beszélgetésen.

Meghívott előadók: Rábai Dávid, a Nagypálya – Tehetségképzés a labdarúgó-akadémiákon c. könyv szerzője (MCC Press Kiadó, 2024); Rudolf Gergely magyar labdarúgó, volt válogatott; Dankó Gergő, Nyíregyháza Spartacus, ügyvezető; Farkas Tivadar, Nyíregyháza Spartacus, sportigazgató. Moderátor: Czene Milán, MCC.

Az eseményen történő részvétel ingyenes, azonban minden esetben regisztrációhoz kötött. Regisztráció: <https://feliratkozas.mcc.hu/hu/form/nagypalya-tehetsegkepzes-a-labda>

VÁROSNAP

MEGHÍVÓ

Nyíregyháza Megyei Jogú Város Önkormányzata tisztelettel meghívja Önt a Nyíregyháza újjátelepítésének 271. évfordulója alkalmából rendezendő **VÁROSNAPI PROGRAMSOROZATRA**

2024. május 16. (csütörtök) 17.00 Ünnepi megemlékezés és koszorúzás a VÁROSALAPÍTÓK szobrájánál Ünnepi beszédet mond: dr. Kovács Ferenc, Nyíregyháza MIV polgármestere Közreműködik: a Szabolcs Néptáncgyűttes, a Szikés zenekar és a Szabolcsi Koncert Fúvészzenekar A koszorúzáson történő részvételi szándékát, a szervezet nevével, képviselőjének megjelölésével a kulturalis@nyiregyhaza.hu e-mail-címre 2024. május 15. (szerda) 12.00 óráig szíveskedjen jelezni. 2024. május 17. (péntek) 9.00 Emléklapok átadása a Nyíregyházi Települési Értéktárba felvett nemzeti értékek értékgondnokainak Az emléklapot átadja: dr. Kovács Ferenc, Nyíregyháza MIV polgármestere Helyszín: Városháza, Krúdy Gyula Díszterem 10.00 A Nyíregyházi Települési Értéktár „Értékes Bokortanyák...” című fotópályázatának ünnepélyes eredményhirdetése A díjakat átadja: dr. Ulrich Attila, Nyíregyháza MIV alpolgármestere Helyszín: Városháza, Krúdy Gyula Díszterem	2024. május 18. (szombat) Helyszín: Kossuth tér 10.00 Színpadi produkciók 13.00 Fricska Táncgyűttes 15.00 A VÁROS SZÜLETÉSNAPI TORTÁJA JANICSÁK VECA 19.00 KOWALSKY meg a Vega Május 17-18. Kisérőprogramok: Helyi Termék Fesztivál Városházai kerékpártúra Nyíregyházán NYÍREGYHÁZA Többet ad! MBH BANK MAGYAR NEMZETI VIDÉKI HÁLÓZAT
---	--

Amiről az utcák mesélnek...

Képek a Zrínyi Ilona utcából 2.

Mielőtt tovább folytatjuk a Leviczky Zoltántól kapott képek bemutatását, essen szó arról, hogy a Zrínyi Ilona utca már a múlt század elejétől a korzó szerves része volt, akkor még, mint Városház utca, majd 1906-tól már Zrínyi Ilona névvel. Az itt található üzletek kirakatai bábátkodásra, vásárlásra csábítottak. Ma is látható épületei közül legrégebben a római katolikus egyház plébániája épült, amelyet az 1890-es években bővítettek emeletesre, a mai formáját 1910-ben nyerte el, amikor a Zrínyi Ilona utcai oldalához toldalékot építettek. Ezt az 1912-ben emelt Általános Hitelintézet épülete követi, amelyben ma többek között a házasságkötő terem is található. Az utca páratlan oldalának elején pedig a római katolikus bérpalota magasodik 1928-tól.

A bérpalota szomszédságában, a kép bal oldalán láthatjuk azt az ötemeletes épületet, amelynek helyén a már korábban lebontott 3. és 5. számú házak álltak, bennük különböző üzletekkel. Az előbbi volt az ún. Csengery-ház, ahol pl. Gloviczky József fényképész 1911-ben megnyitotta műtermét. A modern bérház ala-

pozási munkálatait 1965-ben kezdték meg és 1966 végén adták át rendeltetésének. Biztosan sokan emlékeznek rá, hogy az épületben biztosítottak helyet a megyei napilap szerkesztőségének és az Állami Biztosító irodahelyiségeinek is, míg az emeleti részen lakásokat alakítottak ki.

Ma már a képen az Általános Hitelintézet mellett látható épületek sem állnak, de ezekről majd a következő részben. Most még esik szó arról, hogy a nyíregyházi villamos utoljára 1969. május 31-én, éjfélig közlekedett, míg a kisvonal június 30-án dudált egy utolsót a városon keresztül haladva. Ezt követően álltak neki a kisvasút sínjeinek és a villamos felső vezetékeinek a bontásához a városközpontban. Ez az adat is segít a képek készítése idejének a meghatározásában, hiszen a síneket már felszedték és az utcát is aszfaltolták. Az időpont pontosabb meghatározásában majd a következő részben bemutatott kép fog a segítségünkre szolgálni...

(Szerző: Ilyés Gábor helytörténész, www.emlekjelek.hu)



NYÍREGYHÁZA MEGYEI JOGÚ VÁROS HIVATALOS LAPJA
Megjelenik a Város-Kép Nonprofit Kft. gondozásában

Felelős kiadó: Város-Kép Nonprofit Kft.
Ügyvezető: Zagyva Gyula
Főszerkesztő: Tarczy Gyula
Felelős szerkesztő: Boros Rita
Fotók: Szarka Lajos, Trifonov Éva
A szerkesztőség címe: 4400 Nyíregyháza, Szabadság tér 9.
Tel.: 70/933-9821
E-mail: naplo@nyiregyhazitv.hu
Hirdetés: 70/686-5553, 70/933-9823
E-mail: reklam@nyiregyhazitv.hu
Nyomdai munkálatok: Start Nonprofit Kft. Nyírségi Nyomda Üzeme
Felelős vezető: Balogh Zoltán vezérigazgató
ISSN: 1218-1080
Példányszám: 56 500
Terjesztő: Lapposta, lapterjesztő Kft.
Terjesztési reklamáció: info@nyiregyhazitv.hu
csak Napló-ügynökön
telefonon: 42/411-883
Lapunk online változata: www.nyiregyhaza.hu
Lapunk az Observer rendszeresen figyeli.

IMEDIA
lapok, újságok, kiadványok
terjesztése

OBSERVER
www.observer.hu

TŰZMEGELŐZÉS KFT.

www.tuzmegelozes.hu

4400 Nyíregyháza, Kiss Ernő u. 17. Telefon: 42/504-642,
Fax: 42/504-644; E-mail: tuzmegelozes@tuzmegelozes.hu



TŰZVÉDELMI SZAKVIZSGA

2024. MÁJUS 29.

BÖLCSDÉK, ÓVODÁK, ISKOLÁK, ÖNKORMÁNYZATOK FIGYELEM!
Biztonságos Játésteret szeretne? A Tűzmegeelőzés Kft-t keresse!
Játésteri eszközök felülvizsgálata magas színvonalon!

ÁRNYÉKOLÁS-TECHNIKA

Redőny, redőnyjavítás
* Szűnyogháló
* Belső és külső árnyékoló
* Harmonikaajtó

INGYENES HELYSZÍNI FELMÉRÉS!

SZABÓ ZOLTÁN
szabo81@gmail.com
06 70 605 05 92

KURCZ
web-áruház
www.eledeldiszkont.hu

Kurcz Állateledel Áruház
PrimaDog Állateledel
Happy Pets Állateledel

KIEGÉSZÍTŐK

PrimaDog Állateledel Üzlet
Nyíregyháza, Korknői Irigyes utca 32.
Telefon: 06-42/447-125

Happy Pets Állateledel
Nyíregyháza, Városliget u. 6. Tel.: 06-38/975-3838

NAGY ZSÁKBAN OLCSÓBB!

Chappi
ROYAL PETS
Nyíregyháza, Fovekai J. tér 9/A
Telefon: 06-38/218-3637

Állateledel Áruház
Nyíregyháza, Váci Mihály utca 19-21.
Telefon: 06-42/595-040, 06-38/218-3637

Lukács Ablak Kft.

- 6 kamrás műanyag nyílászárók rendkívüli áron.
- Fa nyílászárók, szűnyoghálók.
- Beltéri ajtók.
- Redőny, reluxa, szalegfüggöny.
- Harmonikaajtó.
- Roletta, napellenző.

www.lukacsablak.hu
e-mail: info.lukacsablak@gmail.com
Telefon: 42/595-611, 20/9-550-650

KAKTUSZ és POZSGÁS KIÁLLÍTÁS és vásár
Nyháza, Országzászló tér
2024. május 23.
(csütörtök) 8-18 óráig

Coll-Trade KFT

AJTÓ-ABLAK GARÁZSKAPU SZAKÁRUHÁZ

Nyíregyháza,
Tünde u. 11.,
Telefon: 06-42/461-112

Elektronikus fizetési lehetőség a Nyírtávho Kft.-nél

NYÍRTÁVHŐ
HÍRBEHÁZSI TÁVHÍRSZOLGÁLTATÓ KÖZHASZNÚ RÉSZVÉLTÁRSÁG

A távhőszolgáltatási számlák gyorsabb és kényelmesebb rendezése érdekében, a klasszikus banki átutalás, illetve csoportos beszedési mód mellett elektronikus fizetési lehetőségek is rendelkezésre állnak. A bankkártyás fizetési módnak számító DÍJNET-es fizetési lehetőség mellett, elérhető a Nyírtávho Kft. honlapján – www.nyirtavho.hu – a SimplePay elektronikus fizetési lehetőség is. Ezzel a díjfizetési lehetőséggel fogyasztóink nemcsak a havi számláikat rendezhetik, hanem tetszőleges mértékű befizetéseket is elindíthatnak.

EZ KÉNYELMES,

ahogy a számlabefizetés a DÍJNETEN.

dijnet.hu

ONLINE SZÁMLABEFIZETÉS

FIZESSE ONLINE SZÁMLÁJÁT
www.nyirtavho.hu

Ezzel a fizetési móddal aktuális vagy korábbi számláját, hátralékát gyorsan, biztonságosan és kényelmesen egyenlítheti ki. A befizetés az OTP Bank Nyrt. által biztosított SimplePay bankkártyás fizetési megoldáson, zárt banki rendszeren keresztül történik ügyfél- és bankkártya-adatainak megadásával. Folyószámla- és bankkártya-adatairól nem szerzünk tudomást, csak a befizetés sikerességéről. Amennyiben konkrét számla befizetését kezdeményezi, kérjük, ügyfélszáma mellett a megjegyzés mezőbe a ki-egyenlítendő számla sorszáma is adja meg. Abban az esetben, ha csak ügyfélszámát adja meg, befizetését általános tartozás kiegyenlítésként kezeljük.

NYÍRTÁVHŐ Kft.